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Pašvaldība saņem Iekšlietu ministrijas pateicību 
Šā gada 7. novembrī Mārupes novada pašvaldība saņēmusi Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas 
pateicību “Par nozīmīgu, nesavtīgu darbu, sniedzot palīdzību un atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem!” 

Pateicības saņemšana ir god-
pilns apliecinājums ieguldītā darba 
novērtējumam. Kopš pavasara paš-
valdība ciešā sadarbībā ar biedrību 

“Labdarības lapa” un neskaitāmiem 
brīvprātīgajiem Mārupes novada te-
ritorijā nodrošinājusi atbalstu kara 
bēgļiem no Ukrainas. Mūsu novadā 
šobrīd izmitināti 622 bēgļi. Biedrības 
un pašvaldības kopīgi izveidotajā pa-
līdzības punktā - noliktavā Vecozolu 
ielā 103 (Mārupes pagastā) no 22. 
jūnija līdz 5. novembrim palīdzība 
sniegta 10 053 cilvēkiem. Palīdzība 
tiek sniegta arī plašākā mērogā, jo 
punktu apmeklē arī ukraiņu bēgļi 
no citām Latvijas pilsētām un no-
vadiem.
Cienījamie iedzīvotāji! 
Jūsu palīdzība ģimenēm, kas iera-

dušās no Ukrainas Latvijā, joprojām 

ir ļoti nepieciešama! It īpaši vaja-
dzīgas pārtikas un higiēnas preces, 
kas tiek izsniegtas tikai vienu reizi 
mēnesī katrai ģimenei. Diemžēl pē-
dējā laikā trūkst ziedojumu šo paku 
sagatavošanai.    
Noliktavā Vecozolu ielā 103 palī-

dzības pakas var nogādāt gan darba 
dienās, gan brīvdienās. Vairāk infor-
mācijas par palīdzības paku pieņem-
šanas vietām: www.marupe.lv, sadaļā 
Palīdzība Ukrainai.
Pat mazākā palīdzība kādam var 

būt ļoti nozīmīga! 

Sabiedrības iesaistes un mārketinga 
nodaļa

Apstiprināti Mārupes novada, Mārupes 
pagasta un Babītes pagasta ģerboņi
Šī gada pavasarī ar iedzīvotāju aptauju sākās darbs pie Mārupes novada jaunā ģerboņa izstrādes. Kopumā saņēmām 350 ideju, no kurām gan novada deleģētā ģerboņa izstrā-
des darba grupa, gan Valsts Heraldikas komisija par favorītu atzina Mārupes novada iedzīvotājas Līvas Ansenas iesūtīto variantu ar pupuķi – visā novada teritorijā sastopa-
mo, krāšņo un Latvijā kopumā reto putnu.

Augustā heraldikas mākslinieka 
Edgara Sima izstrādātā ģerboņa 
skice tika iesniegta Kultūras minis-
trijā reģistrēšanai. Lai saglabātu vēs-
turisko pēctecību, Mārupes novada 
pašvaldības dome lēma saglabāt 
bijušos Mārupes novada un Babītes 

novada ģerboņus, reģistrējot tos kā 
pagastu ģerboņus. To simboli - gan 
četrlapīte, gan rododendra zieds 
vairāku gadu garumā jau iedzīvināti 
novada labiekārtojuma elementos, 
tādēļ, saglabājot bijušo novadu ģer-
boņus kā pagastu ģerboņus, tiek 

saglabāta katra pagasta identitā-
te. Savukārt Salas pagastam kopš 
2007. gada ir spēkā esošs pagasta 
ģerbonis ar līdakām.
21. oktobris ir vēsturisks brīdis 

mūsu novadam, jo šajā dienā Kul-
tūras ministrija Ģerboņu reģistrā 

ierakstīja gan Mārupes novada, gan 
Mārupes un Babītes pagastu ģer-
boņus, un ar šī ieraksta izdarīšanu 
administratīvi teritoriālās reformas 
rezultātā radītais Mārupes novads 
un tā pagasti ir ieguvuši unikālo, vie-
tai raksturīgo simboliku. Šogad nav 

paredzēts izstrādāt ģerboni Mārupes 
pilsētai, lēmumu par tā nepiecieša-
mību plānots pieņemt 2023. gadā. 
Kopš 2022. gada 1. jūlija Mārupes 

novadu veido trīs pagasti – Mārupes, 
Babītes un Salas pagasts un pilsēta 
Mārupe. Novada jaunais ģerbonis ir 
kā lietussargs, kas zem sevis turēs 
visu trīs pagastu ģerboņus un pilsē-
tas ģerboni. Šāda hierarhija jāievēro 
arī ģerboņu lietošanā. 
Heraldikas mākslinieks Edgars 

Sims par jauno Mārupes novada ģer-
boni saka tā: „Bija liels prieks strādāt 
pie šī oriģinālā un skaistā ģerboņa! 
Viens no pamatnoteikumiem heral-
dikā – ģerbonim jābūt atšķirīgam. Un 
tas, manuprāt, ir sasniegts – šis ģer-
bonis nebūs sajaucams ne ar vienu 
citu Latvijas novada ģerboni un ceru, 
ka tas priecēs daudzas, jo daudzas 
Mārupes novada iedzīvotāju paau-
dzes un ļaus tām identificēties ar šo 
krāšņo putnu ne tikai tagad, bet arī 
nākotnē.”

Sabiedrības iesaistes un mārketinga 
nodaļa

Pieliec delnu pie acīm un skaties:
Līdz pat pēdējam olim viss tavs.
Neatdod, dzirdi, neatdod 
Mazo Latviju – lielākas nav. 
(Leons Briedis)

Latvijas dzimšanas diena – 18. novembris – ir mūsu valsts nozīmīgākie svētki. Bez mūsu senčiem, viņu drosmes, gribasspēka mums šobrīd nebūtu 
neatkarīgas Latvijas.  Daudzi no viņiem krita, lai mēs dzīvotu. Un dzīvotu tā, lai garantētu turpmāku latviešu nācijas un  kultūras pastāvēšanu, kā arī 
attīstību cauri gadsimtiem, nodrošinot Latvijas tautas un ikviena brīvību un labklājību. 
Tāpēc aicinām rūpēties par sevi, saviem tuviniekiem un sabiedrības kopējo labumu, kā arī izturēties ar cieņu vienam pret otru un valsti, kurā dzīvojam. 
Kā ierakstīts mūsu valsts pamatlikumā - saliedētas sabiedrības pamats ir brīvība, vienlīdzība, solidaritāte, taisnīgums, godīgums, darba tikums un 

ģimene.
Lai mums visiem ģimeniski un mierpilni svētki! 

No kreisās: Mārupes novada pašvaldības  
domes priekšsēdētāja otrais vietnieks 
Valdis Kārkliņš un iekšlietu ministrs 

Kristaps Eklons 

2022
BABĪTES PAGASTSMĀRUPES PAGASTS

2022 2007
SALAS PAGASTS

14. Saeimas vēlēšanu rezultāti
1. oktobrī aizvadītajās 14. Saeimas vēlēšanās piedalījās vairāk nekā 
70% Mārupes novada balstiesīgo vēlētāju. Šis rādītājs ir par 11% la-
bāks nekā valstī kopumā un viens no augstākajiem visā Latvijā.

Mārupes novada vēlētāji visvai-
rāk balsu* atdeva par politisko partiju 
Jaunā VIENOTĪBA (28,7%), “APVIE-
NOTO SARAKSTU - Latvijas Zaļā 
partija, Latvijas Reģionu Apvienība, 
Liepājas partija” (12,61%), Nacionālo 
apvienību “Visu Latvijai!” - “Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK” (10,03%), “PROG-
RESĪVAJIEM” (7,56%), Attīstībai/Par! 
(7,27%), Zaļo un Zemnieku savienību 
(6,47%) un LATVIJU PIRMAJĀ VIETĀ 
(5,72%). 
Savukārt 14. Saeimas vēlēšanu 

rezultāti* rāda, ka kopumā vēlēša-
nās piedalījušies 59.41% balstiesī-
go Latvijas pilsoņu, Saeimā ievēlot 

septiņus politiskos spēkus - Jauno 
VIENOTĪBU (18,97%), Zaļo un Zem-
nieku savienību (12,44%),  “APVIE-
NOTO SARAKSTU - Latvijas Zaļā 
partija, Latvijas Reģionu Apvienība, 
Liepājas partija” (11,01%), Nacionālo 
apvienību “Visu Latvijai!” - “Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK” (9,29%), Politisko 
partiju “Stabilitātei!” (6,8%), LATVIJU 
PIRMAJĀ VIETĀ (6,24%) un “PROG-
RESĪVOS” (6,16%). 
*Centrālās Vēlēšanu komisijas 

apkopotie 14. Saeimas vēlēšanu re-
zultāti (17.10.2022.)

Vairāk informācijas www.cvk.lv

https://www.marupe.lv/lv/palidziba-ukrainai
http://www.cvk.lv
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Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2022. gada 13. oktobrī notika Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēde, kurā izskatīti četri lēmumprojekti.   

Lēmumi īsumā
	 Apstiprināt un īstenot Mārupes 
novada pašvaldības sagatavotos 
projektu iesniegumus “Apgaismo-
juma nomaiņa Mārupes novada 
Babītes un Salas pagastu publis-
kajās teritorijās”  un “Apgaismo-

juma nomaiņa Mārupes novada 
Mārupes pilsētas un pagasta 
publiskajās teritorijās” ar kopējām 
viena projekta izmaksām 781 250 
eiro apmērā. Katram projektam 
noteikt emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta līdzfinansējuma apjo-

mu 500 000 eiro apmērā un paš-
valdības finansējumu 281 250 eiro  
apmērā. Pašvaldības finansējumu 
nodrošināt, ņemot aizņēmumu 
Valsts kasē 281 250 eiro apmērā.

	 Pieņemt dāvinājumā nekusta-
mā īpašuma “Dumpji” Skārdu-

ciemā, Babītes pagastā, zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 
80480071223 0,0316 ha platībā 
ar mērķi izmantot to pašvaldības 
infrastruktūras uzturēšanai.

	 Atteikt atjaunot nokavēto proce-
suālo termiņu būvatļaujas „Dīķa 

pārbūve zemes īpašumā “Liellauki” 
un “Strautmaļi” Mārupes novadā” 
apstrīdēšanai.

2022. gada 26. oktobrī notika Mārupes novada pašvaldības domes kārtējā sēde, kurā izskatīti 40 darba kārtībā iekļautie plēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
	Apstiprināt nekustamo īpašumu 
zemes ierīcības projektus, zemes 
vienībām piešķirt adreses. 

	Noteikt un mainīt nekustamo īpa-
šumu zemes vienībām nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus. Atļaut 
nekustamo īpašumu zemes vienību 
apvienošanu. Mārupes pilsētas te-
ritorijā izveidot divas ielas. Piešķirt 
pašvaldības nozīmes ielas statusu 
vienai ielai. Izsniegt izziņas par ze-
mesgabala iegūšanu īpašumā.

	Nodot iesniegto lokālplānojuma, ar 
kuru  groza teritorijas plānojumu ne-
kustamā īpašuma “Mežciems” (ka-
dastra Nr. 80760120122) teritorijā, 
redakciju publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemša-
nai.

	Atļaut veikt izmaiņas detālplāno-
juma teritorijas robežās, iekļaujot 
detālplānojuma “Gabijas” (kadastra 
Nr. 80760111182) un “Betiņas” (ka-
dastra Nr. 80760110908) teritorijā 
nekustamo īpašumu “Kamaniņas” 
(kadastra Nr. 80760111022) un 
“Lācplēši” daļu. 

	Uzsākt detālplānojuma izstrā-
di nekustamā īpašuma “Sve-
tas”, kadastra Nr. 80480071185, 
un “Jaunastras”, kadastra Nr. 
80480070112, Dzilnuciemā, Babītes 
pagastā, teritorijai. 

	Noteikt ar Babītes novada pašval-
dības domes 2020. gada 22. jūlija 
lēmumu (protokols Nr. 13, 15. §) 
apstiprinātā nekustamo īpašumu 
“Pavāri”, kad. Nr. 8048 004 0247, “Pī-
lādzīši”, kad. Nr. 8048 004 1515, “Pi-
parmētras”, kad. Nr. 8048 004 1516, 
Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 
novadā, detālplānojuma izstrādes 
darba uzdevuma derīguma termiņu 

līdz 2024. gada 26.  oktobrim.
	Nodot publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai izstrādāto 
detālplānojuma projektu nekus-
tamā īpašuma “Roznieki” zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
80480080085 Dzilnuciemā, Babītes 
pagastā.

	Uzsākt detālplānojuma izstrādi ne-
kustamā īpašuma „Upesloki” (ka-
dastra Nr. 80480080062) teritorijai 
Piņķos, Babītes pagastā, 

	Atzīt par spēku zaudējušu Babītes 
novada pašvaldības domes 2017. 
gada 23. augusta lēmumu Nr. 16 
“Par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamā īpašuma “Jē-
kabi” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 80480070105 Dzil-
nuciemā, Babītes pagastā, Babītes 
novadā” un atcelt ar šo lēmumu ap-
stiprināto detālplānojuma izstrādes 
darba uzdevumu. No jauna uzsākt 
detālplānojuma izstrādi nekustamā 
īpašuma „Jēkabi” teritorijā. 

	Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma “Ābeļziedi”, kadastra Nr. 
80480080572, Vīkuļos, Babītes 
pagastā, detālplānojuma 1.1. re-
dakciju, kas pieejama ģeoportālā: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_25459.

	Uzsākt nekustamā īpašuma „Pļav-
malas” (kadastra Nr. 80480041650) 
Spilvē, Babītes pagastā, detālplāno-
juma izstrādi. 

	Jaunā redakcijā apstiprināt deleģē-
šanas līguma projektu ar sabiedrību 
ar ierobežotu atbildību „Mērniecības 
Datu Centrs”,  uzdodot nodrošināt 
Ģeotelpiskās informācijas likuma 
13. panta sestajā daļā noteikto 
pārvaldes uzdevumu – uzturēt 
ADTI datubāzi atbilstoši Ministru 

kabineta noteiktajai ADTI specifikā-
cijai, veikt iesniegtās informācijas 
pārbaudi un nodrošināt datubāzes 
sadarbspēju ar centrālo datubāzi 
Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

	Piedalīties projekta “PROTI UN 
DARI!” īstenošanā no 2022. gada 
1. novembra. Noslēgt sadarbības 
līgumu ar Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūru par projekta 
īstenošanu.

	 Izveidot Mārupes novada pašvaldī-
bas energopārvaldības darba grupu 
un ievēlēt tajā locekļus, apstiprināt 
darba grupas nolikumu.

	Diviem sportistiem piešķirt finan-
siālu atbalstu 720 eiro  un 475 eiro 
apmērā, lai segtu izdevumus, kas 
saistīti ar viņu dalību sagatavoša-
nās treniņnometnē Amerikas Savie-
notajās valstīs un  starptautiskā tre-
niņnometnē un sacensībās Vācijā.

	Piešķirt personu apvienībai tiesības 
izmantot Mārupes Valsts ģimnāzi-
jas sporta zāli un Jaunmārupes 
pamatskolas sporta zāli par sama-
zinātu nomas maksu 90 procentu 
apmērā līdz 2023. gada 30. aprīlim, 
ja minētajā laikā sporta objektā nav 
plānoti citi sporta pasākumi un no-
darbības.

	Piešķirt personu apvienībai tiesības 
izmantot Mārupes Valsts ģimnāzi-
jas sporta zāli par samazinātu no-
mas maksu 90 procentu apmērā 
līdz 2023. gada 30. aprīlim, ja minē-
tajā laikā sporta objektā nav plānoti 
citi sporta pasākumi un nodarbības.

	Atzīt vienu personu par tiesīgu īrēt 
pašvaldības sociālo dzīvokli.

	 Izīrēt vienai personai  dzīvokli Skul-
tē, Mārupes pagastā.

	Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 44/2022 “Kārtība, kādā Mārupes 

novada pašvaldība līdzfinansē citu 
pašvaldību dibināto izglītības iestā-
žu profesionālās ievirzes izglītības 
akreditētu programmu apguvi”.

	Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 45/2022 „Grozījumi Mārupes 
novada pašvaldības domes 2021. 
gada 29. septembra saistošajos 
noteikumos Nr. 16/2021 “Nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtība Mārupes nova-
dā””.

	Apstiprināt  saistošos noteikumus 
Nr. 46/2022 „Grozījumi  Mārupes 
novada pašvaldības domes 2021. 
gada 29. septembra saistošajos no-
teikumos Nr. 15/2021 “Par nekusta-
mā īpašuma nodokļa piemērošanas 
kārtību Mārupes novadā””.

	Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 47/2022  “Noteikumi par Māru-
pes novada simbolikas izmantoša-
nu”.

	Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 48/2022   “Ielu un nekustamo 
īpašumu nosaukumu, ēku numuru 
vai nosaukumu plākšņu izvietošana 
un noformēšana Mārupes novadā”.

	Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 49/2022  “Par teritorijas kopša-
nu un būvju uzturēšanu Mārupes 
novadā”.

	Atcelt Mārupes novada pašvaldības 
domes 2021. gada 29. septembra 
lēmuma Nr. 32 “Par Mārupes no-
vada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu dzīvojamo māju pie-
slēgšanai centralizētajai ūdens-
saimniecības sistēmai” 1. punkta 
4. apakšpunktu attiecībā uz vienu 
personu.

	Ar biedrību “Varavīksnes putns” 
noslēgt vienošanos pie administra-
tīvā līguma “Par pašvaldības līdzfi-

nansējuma atmaksu”, nosakot, ka 
līdzfinansējuma atmaksa veicama 
pēc grafika.

	Uzdot Mārupes novada pašvaldības 
izpilddirektoram Kristapam Ločam 
nodrošināt projekta “Moduļu tipa 
būves projektēšana, izbūve, auto-
ruzraudzība ģimenes ārstu prakses 
nodrošināšanai Tīraines un Skultes 
ciemos” ieviešanu, izveidojot pro-
jekta uzraudzības darba grupu. 

	Uzdot Mārupes novada pašvaldības 
izpilddirektoram Kristapam Ločam 
organizēt iepirkumu “Moduļu tipa 
būves projektēšana, izbūve, auto-
ruzraudzība ģimenes ārstu prakses 
nodrošināšanai Tīraines un Skultes 
ciemos”. Apstiprināt iepirkuma ko-
misiju.

	Apstiprināt Mārupes novada paš-
valdības saistošos noteikumus Nr. 
50/2022  “Grozījumi Mārupes no-
vada pašvaldības 2022. gada 26. 
janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. 6/2022 „Par Mārupes novada 
pašvaldības 2022. gada budžeta 
apstiprināšanu””.

	Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 51/2022 „Grozījums Mārupes 
novada pašvaldības domes 2022. 
gada 23. februāra saistošajos no-
teikumos Nr. 10/2022 “Par pašval-
dības pabalstu daudzbērnu ģime-
nēm Mārupes novadā””. 

	Ar 2022. gada 7. novembri atbrīvot 
Unu Putniņu no Mārupes novada 
Sociālā dienesta vadītājas amata.

	Ar 2022. gada 23. decembri atbrīvot 
Sigitu Sakoviču no Mārupes pamat-
skolas direktores amata.

	Apstiprināt konkursa nolikumu Mā-
rupes pamatskolas direktora amata 
pretendentu atlasei.

2022. gada 31. oktobrī notika Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēde, kurā izskatīts viens darba kārtībā iekļautais lēmumprojekts.

Lēmums īsumā
Ņemot vērā septiņu domes deputātu 
(Ilzes Bērziņas, Jāņa Kazaka, Normun-
da Orleāna, Aivara Osīša, Andra Pui-

des, Gunta Ruska un Oļega Sorokina) 
iesniegumu domes priekšsēdētājam, 
tika sasaukta domes ārkārtas sēde, lai 
lemtu par Mārtiņa Bojāra atbrīvošanu 

no Mārupes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja pirmā vietnieka amata 
pienākumu pildīšanas, atsaucoties uz 
iesniegumā minētajiem apstākļiem.

 
Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” „pret” 8 
„atturas” nav, lēmumprojekts par M. Bo-
jāra atbrīvošanu no domes priekšsēdē-

tāja pirmā vietnieka amata pienākumu 
pildīšanas netika pieņemts. 

 notikaAndrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

Ar domes sēžu protokoliem var iepazīties pašvaldības mājaslapas www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/Domes sēdes.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā 
noslēgtie līgumi
	 Noslēgts līgums ar SIA “Eco Baltia 
vide”, SIA “HAGBERG”, SIA “Clean R” 
par Mārupes novada pašvaldības ie-
lu un ceļu uzturēšanas ikdienas dar-
biem ziemas sezonā (četrās daļās), 
līguma summa	 830 000 eiro bez 
PVN.

	 Noslēgts līgums ar SIA “Jūrmalas 
mežaparki” par Mārupes novada 
pašvaldības īpašumā esošo publis-
ki pieejamo spēļu un sporta lauku-
mu remontdarbiem, līguma summa 
120 000 eiro bez PVN.

	 Noslēgts līgums ar SIA “SensusLab” 

par tāfeļu ar iebūvētu interaktīvo dis-
pleju iegādi Jaunmārupes pamat-
skolai, līguma summa 13 600 eiro 
bez PVN.

	 Noslēgts līgums ar SIA “Legāts” par 
žoga, vārtu un informatīvā stenda 
izbūvi nekustamajā īpašumā “Note-
kas”, līguma summa 14 453,51 eiro.

Kristaps Ločs, Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektors

Balsošanas rezultāti par 
līdzdalības budžetam iesniegtajām 
idejām būs zināmi 22. decembrī 
6. novembrī noslēdzās balsošana par iedzīvotāju iesniegtajām idejām 
līdzdalības budžetam jeb pašvaldības budžeta līdzekļiem 250 000 eiro 
apmērā, kas paredzēti tikai iedzīvotāju rosinātiem teritorijas attīstības 
projektiem.

Šobrīd tiek apkopotas iesniegtās 
balsis un pārbaudīti tajās norādītie dati. 
Savukārt novembra otrajā pusē balso-
juma rezultātus apstiprinās Apkaimju 
konsultatīvās padomes pārstāvji un 
virzīs tos lēmuma pieņemšanai, kā arī 
finansējuma apstiprināšanai pašvaldī-
bas domes sēdē. Rezultāti tiks paziņoti 

nākamajā dienā pēc domes sēdes, pro-
vizoriski  - 22. decembrī.
Vienas idejas finansējums paredzēts 

līdz 50 000 eiro. Piecas projektu idejas, 
kas guvušas lielāko iedzīvotāju atbal-
stu, īstenos pašvaldība.

Vairāk: www.marupe.lv/lidzdaliba

Paldies!

Balsojums
 par iedzīvotāju

iesniegtajām
idejām

līdzdalības
budžetam

noslēdzies!

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes
https://www.marupe.lv/lidzdaliba
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Oktobrī iedzīvotājiem izmaksāti 63 tūkstoši eiro malkas, granulu un brikešu apkures 
sadārdzinājuma kompensācijai
Šā gada oktobrī Mārupes novada pašvaldība saņēmusi 852 mājsaimniecību iesniegumus valsts atbalstam malkas, granulu un brikešu apkures izmaksu sadārdzinājuma 
kompensācijai. No saņemtajiem iesniegumiem atbalsts piešķirts 834 gadījumos, un kopā šim mērķim iedzīvotājiem izmaksāti 63 046,36 eiro.

No šā gada 1. līdz 31. oktobrim 
saņemtajiem 853 iesniegumiem Mā-
rupes novada pašvaldībā visvairāk 
pieteikumu valsts atbalsta saņem-
šanai par malkas, granulu un brikešu 
iegādi, proti, 533 jeb 42% saņemti no 
Babītes pagasta iedzīvotājiem, 26% 
iesniegumi saņemti no Mārupes pil-
sētas, 18%  - no Mārupes pagasta 
un 14% - no Salas pagasta iedzīvo-
tājiem. 68% novadnieku pieteikumu 
iesniegšanai izvēlējušies vietni epa-
kalpojumi.lv, pārējie vērsušies klātie-
nē pašvaldības klientu apkalpošanas 
centros.
No apstiprinātajiem iesniegumiem 

par atbalsta saņemšanu 84% bijuši 
par malkas iegādi bez maksājumu 
apliecinoša dokumenta, 14% par 
granulu un brikešu iegādi ar darī-
jumu apliecinošu dokumentu un 
2% par malkas iegādi ar darījumu 
apliecinošu dokumentu. 42 360 ei-
ro izmaksāti, kompensējot malkas 
iegādi bez darījuma apliecinoša do-
kumenta, 19 386,19 eiro - par mal-
kas un brikešu iegādi, 1 300,17 eiro 
– malkas ar darījumu apliecinošu 
dokumentu iegādi.
Atgādinām, ka no 1. oktobra ie-

dzīvotāji pašvaldībā var pieteikties 
valsts atbalstam malkas, granulu un 
brikešu apkures izmaksu sadārdzi-
nājuma kompensācijai. Savukārt no 
1. novembra var pieteikties arī valsts 
atbalstam, ja apkurē tiek izmantota 
elektroenerģija.
Iesniegumu par atbalstu mājsaim-

niecībai ar malkas apkuri bez maksā-

juma apliecinoša dokumenta vēl var 
iesniegt līdz 2022. gada 30. novem-
brim. Par malku, kas iegādāta līdz 

2022. gada 31.augustam un kurai 
nav maksājumu apliecinoša doku-
menta, valsts kompensē vienreizēju 

fiksētu atbalstu 60 eiro apmērā vie-
nam mājoklim.
Iesniegumu par atbalstu mājsaim-

niecībai ar malkas, koksnes granulu 
vai brikešu apkuri ar maksājumu ap-
liecinošu dokumentu var iesniegt no 
2022. gada 1. oktobra līdz 2023. ga-
da 30. aprīlim. Lai saņemtu atbalstu, 
čeka vai cita maksājumu apliecino-
ša dokumenta datumam ir jābūt no 
2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 
30. aprīlim.
Ja apkurei izmanto elektroenerģi-

ju, kompensācijai var pieteikties no 
1. novembra. Atbalsta periods no-
teikts no 2022. gada 1. oktobra līdz 
2023. gada 30. aprīlim.
Pieteikumi valsts atbalstam priori-

tāri iesniedzami, izmantojot e-pakal-
pojumu portālu www.epakalpojumi.lv. 
Minētajam valsts atbalstam var pie-
teikties arī valsts un pašvaldības 
vienotajos  klientu apkalpošanas 
centros Mārupes novadā - Dauga-
vas ielā 29, Mārupē, un Centra ielā 
4, Piņķos, Babītes pagastā, pirm-
dienās un ceturtdienās no pulksten 
9.00 līdz 18.00.

Kontaktinformācija saziņai: 
	 speciāliste energoresursu atbal-
sta jautājumos Anita Strujevi-
ča (tālruņa numuri: 67933737, 
29624403, e -   pasta adrese: 
anita.strujevica@marupe.lv  (Mā-
rupe));

	 speciālists energoresursu 
atbalsta jautājumos Edvards 
Poņemeckis (tālruņa numurs: 
29639332, e-pasta adrese: 
edvards.ponemeckis@marupe.
lv (Piņķi)).

Apstiprināti SIA “SABIEDRĪBA 
MĀRUPE” siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifi
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija lēmusi apstiprināt 
SIA “SABIEDRĪBA MĀRUPE” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifus (bez pievienotās vērtības nodokļa) pie dažādām dabasgāzes 
cenām intervālā no 30 eiro/MWh līdz 280 eiro/MWh.

Ar tarifiem var iepazīties Latvijas 
Vēstnesī publicētajā 2022. gada 
14. oktobrī publicētajā Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komi-
sijas lēmumā:  www.vestnesis.lv/
op/2022/200.12. 
Apstiprinātie siltumenerģijas ap-

gādes pakalpojumu gala tarifi   (ar 
akcīzes nodokļa komponenti 2,19 ei-
ro/MWh) ir spēkā no 2022. gada 15. 
oktobra līdz 2023. gada 30. aprīlim.
Regulators lēmis, ka SIA “SABIED-

RĪBA MĀRUPE”, piemērojot siltu-
menerģijas apgādes pakalpojumu 

gala tarifus, jāņem vērā konkrētajā 
mēnesī aktuālā dabasgāzes cena un 
iepriekšējā periodā (viens mēnesis 
vai vairāki) piemērotā un faktiskā da-
basgāzes cena noteiktā kārtībā, kas 
pausta Regulatora lēmumā.
Ja mainās tarifus ietekmējošie 

faktori vai SIA “SABIEDRĪBA MĀ-
RUPE” neievēro normatīvos aktus 
vai šajā lēmumā noteikto, Regula-
tors var ierosināt tarifu pārskatīšanu 
vai atcelt šo lēmumu.

SIA “Sabiedrība Mārupe”

Noslēgusies iepirkuma procedūra par būvprojekta 
izstrādi Lielās un Kantora ielas krustojuma satiksmes 
drošības uzlabošanai
31. oktobrī noslēgusies iepirkuma procedūra “Būvprojekta “Satiksmes drošības uzlabošana valsts vie-
tējās nozīmes autoceļa V15 Rīgas robeža – Silnieki – Puķulejas (Kantora iela) un Lielās ielas krustoju-
mā” izstrāde un autoruzraudzība” un pieņemts lēmums par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu SIA 
“Vertex projekti”. Kopējā līgumu summa ir 39 121 eiro bez PVN, tai skaitā projektēšanas darbi - 38 121 
eiro bez PVN un autoruzraudzības darbi - 1 000 eiro bez PVN.

Balstoties uz šī gada augustā 
starp Mārupes novada pašvaldību un 
VSIA “Latvijas Valsts Ceļi” (turpmāk 
tekstā LVC) noslēgto vienošanos par 
sadarbību Lielās un Kantora ielas 
krustojuma pārbūvei un ņemot vērā 
2020. gadā LVC apstiprināto izpē-
tes būvprojektu, oktobrī izsludināta 
atklāta iepirkuma procedūra krusto-
juma būvprojekta izstrādei. Būvpro-

jekta izstrāde plānota četru mēnešu 
laikā no līguma parakstīšanas.
Kā jau iepriekš vēstīts, noslēgtā 

vienošanās starp Mārupes novada 
pašvaldību un LVC paredz izstrādāt 
Kantora un Lielās ielas krustojuma 
pārbūves būvprojektu un tā īstenoša-
nu, kā rezultātā “melnajā punktā” tiks 
izbūvēts ar luksoforiem regulējams 
krustojums ar kreisās nogriešanās 

joslām uz visiem krustojuma atza-
riem. Noteikta arī izmaksu dalīšana 
projekta īstenošanā proporcionāli 
veiktajiem darbiem LVC un Mārupes 
novada pašvaldības pārvaldāmajās 
teritorijās.

Sabiedrības iesaistes un mārketinga 
nodaļa

Jauna kārtība par nekustamo īpašumu uzturēšanu un 
sabiedrisko kārtību Mārupes novadā
2022. gada 28. septembrī Mārupes novada pašvaldības dome ir apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr. 
42 “Par Mārupes novada pašvaldības domes 2021. gada 24. novembra saistošo noteikumu Nr. 26/2021 
“Par nekustamo īpašumu uzturēšanu un sabiedrisko kārtību Mārupes novadā” atcelšanu”, kas nozīmē, 
ka no 2022. gada 18. oktobra ir atcelti saistošie noteikumi Nr. 26/2021 “Par nekustamo īpašumu uzturē-
šanu un sabiedrisko kārtību Mārupes novadā”.

Sākot no 18. oktobra, sabiedrisko 
kārtību un nekustamo īpašumu uz-
turēšanu Mārupes novadā regulē:
	 Administratīvo sodu likums par 
pārkāpumiem pārvaldes, sabied-
riskās kārtības un valsts valodas 
lietošanas jomā;

	 Reklāmas likums;
	 Būvniecības likums;
	 Atkritumu apsaimniekošanas li-
kums;

	 Likums “Par piesārņojumu”;
	 Ministru kabineta 2010. gada 28. 
septembra noteikumi Nr. 906 “Dzī-
vojamās mājas sanitārās apkopes 
noteikumi”;

	 Ministru kabineta 2014. gada 19. 
augusta noteikumi Nr. 500 “Vispā-
rīgie būvnoteikumi”;

	 Ministru kabineta 2017. gada 
28. novembra noteikumu Nr. 692 
“Peldvietas izveidošanas, uzturē-

šanas un ūdens kvalitātes pārval-
dības kārtība”.

Šāda kārtība tiks īstenota līdz 
jaunu saistošo noteikumu apstipri-
nāšanai.

Sabiedrības iesaistes un mārketinga 
nodaļa

Lēmums par publiskās 
apspriešanas nepieciešamību Ošu 
ielā 18, Jaunmārupē
Izskatot īpašnieka 2022. ga-

da 16. oktobra lietas BIS reģ. Nr. 
BIS-BL-495678-7801, būvniecības 
ieceres dokumentāciju Nr. BIS-
BV-7.8-2022-18229 un Paskaidro-
juma rakstu ēkai (iesniegums) 
BIS-BV-2.1-2022-8817 būvniecī-
bas iecerei - Ēkas vienkāršota atjau-
nošana ar lietošanas veida maiņu no 
palīgēkas par kafejnīcu nekustamā 

īpašumā Ošu iela 18 (kadastra Nr. 
80760110085, kadastra apzīmē-
juma Nr. 80760110085) Jaunmā-
rupē, Mārupes pagastā, Mārupes 
novadā, Mārupes novada būvvalde 
noteikusi, ka telpu lietošanas veida 
maiņas ieceres īstenošanai ir nepie-
ciešama publiskā apspriešana.

Mārupes novada būvvalde

http://www.epakalpojumi.lv
mailto:anita.strujevica%40marupe.lv?subject=
mailto:edvards.ponemeckis%40marupe.lv?subject=
mailto:edvards.ponemeckis%40marupe.lv?subject=
http://www.vestnesis.lv/op/2022/200.12
http://www.vestnesis.lv/op/2022/200.12
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Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss 
Milēnas ielai Vētrās, Mārupes pagastā
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – MNP) dome 26.10.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 8. (prot. Nr. 
21) “Par pašvaldības nozīmes ielas 
statusu noteikšanu Milēnas ielai 
Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes 
novadā”, lemjot piešķirt pašvaldības 
nozīmes ielas statusu Milēnas ielai  
(zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 8076 012 0870) saskaņā 
ar grafisko pielikumu (skatīt attēlu), 
neiekļaujot ielu un ceļu uzturēšanas 
sarakstā. 
Milēnas iela atrodas Vētras cie-

mā, tā ir nodibināta ar Mārupes 
novada pašvaldības 2021. gada 
11. augusta lēmumu Nr. 1 (sēdes 
prot. Nr. 8) posmā no Rožu līdz 
Vālodžu ielai 0,26 km garumā 12 
m platumā sarkanajās līnijās. Iela 
izveidota saskaņā ar 2006. gada 
22. februārī apstiprinātā Mārupes 
pagasta saimniecības “Lielās Āvas” 
3. zemes gabala detālplānojuma ri-
sinājumiem un balstoties uz 2020. 
gada 2. janvārī starp Mārupes no-
vada Domi un teritorijas īpašnieku 
noslēgto Administratīvo līgumu par 
detālplānojuma realizāciju pa daļām.  
Pašvaldības nozīmes ielas statuss 
piešķirts, ņemot vērā ielu īpašnieka 

ierosinājumu, ar mērķi  veidot vieno-
tu ielu tīklu pašvaldības teritorijā un 
nodrošināt vienādu tiesisku piekļuvi 
visiem pie Milēnas ielas piegulošiem 
īpašumiem. Vienlaikus MNP dome, 
balstoties uz 2021. gada 27. oktob-
ra saistošo noteikumu Nr. 19/2021 
“Par Mārupes novada pašvaldības 
dalību pašvaldības nozīmes ceļu 
un ielu būvniecībā un uzturēšanā” 
(turpmāk – Noteikumi) 5.2.punktā 
ietverto regulējumu, lēmusi neiekļaut 
Milēnas ielu pašvaldības ielu un ceļu 
sarakstā un nepiedalīties tās uztu-
rēšanā, ievērojot, ka šobrīd apbūve 
teritorijā īstenota vēl tikai daļēji. Ie-
vērojot pieņemto lēmumu, Milēnas 
iela ir publiski lietojama.
Ar domes lēmumu un grafisko 

attēlu iespējams iepazīties tīmekļa 
vietnes www.marupe.lv sadaļā  Sa-
biedrība/Vide un infrastruktūra/Ielas 
un ceļi.
Kontaktinformācija: MNP Attīstī-

bas un plānošanas nodaļas zemes 
lietu speciāliste Lauma Erdmane 
(tālruņa numurs 67149862, e-pasta 
adrese lauma.erdmane@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes 
izbeigšanu un jauna detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu īpašumā „Jēkabi” Dzilnuciemā, Babītes 
pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – MNP) dome 26.10.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 16 (prot. 
Nr. 21) “Par nekustamā īpašuma 
„Jēkabi” Dzilnuciemā, Babītes pa-
gastā, Mārupes novadā (kadastra 
Nr. 80480070105), detālplānojuma 
izstrādes izbeigšanu un jauna detāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu”. Ar 
lēmumu tiek izbeigta 2017. gadā uz-
sāktā detālplānojuma izstrāde, jo ir 
beidzies tā darba uzdevuma derīgu-
ma termiņš, un kopš tā laika Babītes 
pagastā stājies spēkā jauns teritori-
jas plānojums, attiecīgi tiek uzsākta 
detālplānojuma izstrāde atbilstoši 
jaunam teritorijas plānojumam.
Detālplānojuma (turpmāk – DP) 

teritorija:  nekustamais īpašums “Jē-
kabi”, platība 4,82 ha, atrodas ciema 
teritorijā, funkcionālajā zonā Savrup-
māju apbūves teritorijā (DzS), kurā 
noteikta minimālā zemes vienības 
platība 0,12 ha. Daļā īpašuma no-
teikta Ūdeņu teritorija (Ū) un Dabas 
un apstādīju teritorija (DA), bet daļu 
teritorijas aizņem Autotransporta in-
frastruktūras objektu teritorijas (TR). 
DP izstrādes mērķis: veikt īpašu-

ma sadali apbūves gabalos, veidot 
vienotu ielu tīklu detālplānojuma te-
ritorijā un tai piegulošajos īpašumos, 
detalizēt teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumus un noteikt ielas 
sarkanās līnijas. 
DP izstrādes ierosinātājs: īpaš-

nieks – fiziska persona.
Ar lēmumu un darba uzdevumu 

var iepazīties  MNP tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/At-
tīstība un plānošana/Detālplānojumi/
Detālplānojumi izstrādes stadijā  un 
ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā Teritorijas attīstības plānošana 
(https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_25616).
Rakstiskus ierosinājumus var ie-

sniegt līdz 14.12.2022.:
	 pa pastu vai klātienē: Daugavas ie-
la 29, Mārupe, Mārupes pagasts, 
Mārupes novads, LV-2167;

	 ar elektronisko parakstu uz e-pa-
sta adresi: marupe@marupe.lv;

	 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Centra ielā 4, 
Piņķos, Babītes pagastā, un Dau-
gavas ielā 29, Mārupē, Mārupes 
pagastā. Iesniegumā fiziskām 
personām jānorāda vārds, uzvārds 
un adrese, juridiskām personām – 
nosaukums, reģistrācijas numurs, 
adrese.
Kontaktpersona: MNP Attīstības 

un plānošanas nodaļas teritorijas 
plānotāja Anda Sprūde (tālruņa 
numurs 67149862, e-pasta adrese 
anda.sprude@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par lokālplānojuma, ar kuru tiek grozīts teritorijas plānojums 
īpašuma “Mežciems” teritorijā Mārupē, redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – MNP) dome 26.10.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 10 (prot. Nr. 
21) “Par Lokālplānojuma, ar kuru  
groza teritorijas plānojumu nekus-
tamā īpašuma “Mežciems” Māru-
pē,  Mārupes novadā (kadastra Nr. 
80760120122), teritorijā, redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai”.
Publiskās apspriešanas termiņš: 
16.11.2022. – 16.12.2022. 
Publiskās apspriešanas 
sanāksme:  28.11.2022. plkst. 
17.00 ZOOM platformā.
Saite uz sanāksmi: ej.uz/publis-

ka-apspriesana-marupe
ID: 817 679 5216
Parole: LokMez28 

Ar lēmumu, lokālplānojuma redak-
ciju un grafisko attēlu iespējams ie-
pazīties: 
	 MNP tīmekļa vietnes 

www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Lokālplāno-
jumi; 

	 ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā Teritorijas attīstības plānošana, 
saite uz dokumentu: geolatvija.lv/
geo/tapis#document_19038;

	 klātienē izdrukas formātā MNP 
Attīstības un plānošanas nodaļā 
(Daugavas ielā 29, Mārupē, Mā-
rupes novadā)   pirmdienās un  
ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
pašvaldības administrācijas ēkās 
Daugavas ielā 29, Mārupē, un Cen-
tra ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā. 
Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 16.12.2022.:
	 pa pastu:  Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167;

	 ar elektronisko parakstu uz e-pa-
sta adresi: marupe@marupe.lv;

	 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Daugavas ielā 
29, Mārupē, un Centra ielā 4, Piņ-
ķos, Babītes pagastā;

	 reģistrējoties ģeoportālā www.
geolatvija.lv, ievadot priekšlikumu 
sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana” (ievadot meklētāja logā 
plānošanas dokumenta nosauku-
mu un izvēloties “Iesniegt priekšli-

kumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.
Kontaktinformācija: MNP Attīs-

tības un plānošanas nodaļas vadī-
tāja vietniece Dace Žīgure (tālruņa 
numurs 67149862, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Lokālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts: 
Lokālplānojuma (turpmāk - LP) mēr-
ķis: teritorijas plānojuma grozīšana 
īpašuma “Mežciems” teritorijā, lai 
veiktu funkcionālā zonējuma mai-
ņu no Retinātas savrupmāju apbū-
ve ciemos (DzS1) uz funkcionālo 
zonējumu, kas paredz mazstāvu 
daudzdzīvokļu māju, kā arī publis-
kās apbūves (labiekārtotas ārtelpas, 
pakalpojumu un darījumu objektu) 
attīstības iespējas.
LP risinājums paredz teritorijā no-

teikt četrus funkcionālos zonējumus:
	 Jaukta centra apbūves teritorijas 
(JC4) daudzdzīvokļu dzīvojamai 
apbūvei 12 zemes vienībās, kuru 
pirmajos stāvos paredzēta iespē-
ja veidot telpas publisko pakal-
pojumu vai tirdzniecības objektu 
izvietošanai, pieļaujot to veidot 
arī kā pamatizmantošanu zemes 
vienībā (min. platība 5000m2). 

	 Publiskās apbūves teritorijas 
(P12, P13 un P14): četras atseviš-
ķas teritorijas, kurās veidojamas 
tikai būves publisko pakalpojumu 
vai tirdzniecības objektu izvietoša-
nai, kur dzīvojamā funkcija nebūs 
atļauta. Tās ietver pirmsskolas 
izglītības iestādes izbūvi zemes 
vienībā, kas izvietota tieši pie 
projektētā C30 savienojuma ar 
Lapiņu dambi, un zemes vienībā 
atrodas uzbērums, kura pārbūve ir 
nosacījums pirmsskolas izglītības 
iestādes īstenošanai (min. platība 
3000 m2). Atsevišķā zemes vienī-
bā paredzēta sporta laukuma būv-
niecība (min. platība 3000 m2). Vēl 
divās zemes vienībās paredzēta 

nespecificēta publiskā izmantoša-
na nelielās platībās (min. platība 
1500 m2)

	 Dabas un apstādījumu teritorijas 
(DA9): Publiskās ārtelpas terito-
rija, ko veido uzbērums – kalns, 
kas paredzēts rekreācijas funkci-
jas nodrošināšanai (min. platība 
3000 m2).

	 Transporta infrastruktūras terito-
rijas (TR8): ielas, izdalot tās dažā-
dās kategorijās, un piekļuves ceļi 
bez sarkanajām līnijām. Ielu terito-
rijā atļauta īslaicīgo stāvvietu izvie-
tošana, ja tas netraucē satiksmei 
un saskaņots ielas būvprojektā. 
Būvlaide noteikta 9m no C30 ceļa 
un 6m no pārējo ielu sarkanās lī-
nijas. 
Teritorijas attīstības priekšlikums 

paredz, ka lokālplānojuma teritorijā 
tiks izbūvētas daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas ar kopējo dzīvokļu 
skaitu – 366, attiecīgi paredzamais 
kopējais iedzīvotāju skaits lokālplā-
nojuma teritorijā ir 1094. Automa-
šīnu stāvvietas paredzētas katra 
īpašuma teritorijā, uz ielas atļautas 
vien īslaicīgas apstāšanās stāvvie-
tas. Pēc 250 dzīvokļu izbūves pare-
dzēta pirmsskolas izglītības iestādes 
izbūve. JC4 zonējumā noteiktais 
stāvu skaits paredz četrus stāvus, 
kur 4. stāva līmenī apbūves platība 
nepārsniedz 50% no 1. stāva platī-
bas. Noteikti attālumi no apbūves 
savrupmāju zonējumā, kur stāvu 
skaits nevar pārsniegt trīs stāvus 
(50 m no   ēkas, 35 m no zonas). 
Lokālplānojuma risinājums paredz 
esošā uzbēruma (kalna) pārprofilē-
šanu. Teritorijas apbūves īstenošana 
paredzēta četrās kārtās, nosacījumi 
īstenošanas secībai ietverti apbūves 
noteikumos.
Lokālplānojuma izstrādes ietva-

ros veikts Satiksmes kvalitātes no-
vērtējums, kas parāda, ka teritorijas 
apbūvei būs nebūtiska ietekme uz 
satiksmes kvalitāti (situācija vērtēta 
trīs krustojumos: C30-Rožu iela-C23, 
C30-P132, Rožu iela-Mārupītes gat-
ve). Kopējais automašīnu skaits uz 
lokālplānojuma teritoriju tika aprēķi-
nāts- 709 automašīnas.

Aptauja par Mārupes pilsētas identitāti
Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.-2036. gadam izstrādes ietvaros no 2022. gada 22. septem-
bra līdz 21. oktobrim tika veikta aptauja par Mārupes pilsētas struktūras attīstības virzienu un par te-
matisko diskusiju laikā izvirzīto jautājumu par Tīraines ciema iekļaušanu pilsētas teritorijā.

Aptaujā piedalījās 175 respon-
denti, kas, ņemot vērā kopējo Mā-
rupes pilsētas iedzīvotāju skaitu, 
uzskatāma par salīdzinoši nelielu 
respondentu iesaisti. Vienlaikus ir 
saprotams, ka aptaujā visdrīzāk pie-
dalījušies iedzīvotāji, kuriem interesē 
tieši pilsētas attīstības  jautājumi, un 
aptaujas  rezultāti atspoguļo šīs ak-
tīvākās sabiedrības daļas viedokli, 
tādēļ šis viedoklis tiek pieņemts zi-
nāšanai un Mārupes novada pašval-

dības teritorijas plānojuma izstrādes 
laikā tiks vērtēts kompleksi kopā ar 
citiem apstākļiem Mārupes pilsētas 
robežas pārskatīšanai.
Lai arī vairākums respondentu – 

67%  norādīja, ka nav nepieciešams 
grozīt esošās pilsētas robežas, 61% 
respondentu ir norādījuši, ka Tīraines 
ciems būtu pievienojams Mārupes 
pilsētai. 
Respondenti Mārupes pilsētu 

vēlas redzēt drošu, zaļu, ģimenēm 

draudzīgu, ar bērnu rotaļu un sporta 
laukumiem, attīstītu, ar pārdomātu 
un sakārtotu infrastruktūru, kas ir 
mazāk orientēta uz pārvietošanos 
ar auto. Mārupes pilsētā vēlas re-
dzēt vairāk publisko ārtelpu, parkus, 
rekreācijas vietas un dažādu pakal-
pojumu pieejamību. Biežāk lietotie 
atslēgvārdi, kas izmantoti respon-
dentu atbildēs (attēlā). 
 Lielākā daļa respondentu jau jau-

tājumā “Kādu Jūs redzat Mārupes 
pilsētu?” norādīja, ka vēlas redzēt 
savrupmāju un mazstāvu apbūvi, ko 
apstiprina nākamais jautājums tieši 
attiecībā uz vēlamo apbūvi – 72% 
respondentu Mārupes pilsētā vēlas 
savrupmāju apbūvi, 68% – mazstā-
vu apbūvi un 33% – komercapbūvi/ 
publisko apbūvi.

Attīstības un plānošanas nodaļa

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/ielas-un-celi
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25616
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25616
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
http://ej.uz/publiska-apspriesana-marupe
http://ej.uz/publiska-apspriesana-marupe
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19038
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19038
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/#/
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
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Paziņojums par īpašuma “Roznieki” Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 
detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – MNP) dome 26.10.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 14 (prot. Nr. 
21) “Par nekustamā īpašuma “Ro-
znieki” zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 80480070085 Dzilnu-
ciemā, Babītes pagastā, Mārupes 
novadā, detālplānojuma projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
14.11.2022. – 16.12.2022. 

Publiskās apspriešanas sanāks-
me:  21.11.2022. plkst. 17.00 ZO-
OM platformā.
Saite uz sanāksmi: ej.uz/publis-

ka-apspriesana-marupe
ID: 817 679 5216
Parole: Roz21 
Ar lēmumu, detālplānojuma re-

dakciju un grafisko attēlu iespējams 
iepazīties: 
	 tīmekļa vietnes www.marupe.lv 
sadaļā Pašvaldība/ Attīstība un plā-
nošana/ Detālplānojumi/ Publiskajā 
apspriešanā esošie detālplānojumi; 

	 ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā Teritorijas attīstības plānošana, 
saite uz dokumentu: https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_20026;

	 klātienē izdrukas formātā MNP 
Attīstības un plānošanas nodaļā 
(Daugavas ielā 29, Mārupē, Māru-

pes novadā) pirmdienās un ceturt-
dienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
pašvaldības administrācijas ēkās 
Daugavas ielā 29, Mārupē, un Cen-
tra ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā. 

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 16.12.2022.:
	 pa pastu:  Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167;

	 ar elektronisko parakstu uz e-pa-
sta adresi: marupe@marupe.lv;

	 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Daugavas ielā 
29, Mārupē, un Centra ielā 4, Piņ-
ķos, Babītes pagastā;

	 reģistrējoties ģeoportālā www.
geolatvija.lv, ievadot priekšliku-
mu sadaļā “Teritorijas attīstības 
plānošana” (ievadot meklētāja 
logā plānošanas dokumenta no-
saukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”). Iesniegumā fizis-
kām personām jānorāda vārds, 
uzvārds un adrese, juridiskām 
personām – nosaukums, reģis-
trācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: MNP Attīstī-
bas un plānošanas nodaļas teritori-
jas plānotāja Anda Sprūde (tālruņa 

numurs 67149862, e-pasta adrese 
anda.sprude@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un  ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts: 
Detālplānojuma (turpmāk - DP) mēr-
ķis - radīt priekšnoteikumus dzīvoja-
mās apbūves īstenošanai, paredzot 
tai nepieciešamo infrastruktūru, de-
talizējot zemes vienību izmantošanu 
un apbūves parametrus atbilstoši 
Babītes novada teritorijas plānojuma 
Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu prasībām. Vienlaikus DP 
mērķis ir nodrošināt sabiedrībai ie-
spēju iegūt informāciju, izteikt savu 
viedokli un piedalīties teritorijas plā-
nošanas procesā.
DP risinājums – īpašuma teritori-

jas (4,49 ha) sadale 28 zemes vienī-
bās – 21 zemes vienību savrupmāju 
apbūvei, divas zemes vienības labie-
kārtotai ārtelpai un piecas zemes 
vienības transporta infrastruktūrai. 
Piekļūšana detālplānojuma teritorijai 
ir nodrošināta no pašvaldības ceļa 
“Ceļš uz Božām”. 

Paziņojums  detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
īpašumiem “Svetas” un “Jaunastras” Dzilnuciemā, 
Babītes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – MNP) dome 26.10.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 12  (prot. Nr. 
21) “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašu-
mam “Svetas”, kadastra Nr.8048 007 
1185, un “Jaunastras”, kadastra Nr. 
8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes 
pagastā, Mārupes novadā”.
Detālplānojuma (turpmāk – DP) 

teritorija:   nekustamā īpašuma 
“Svetas” zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 80480071167 un “Jau-
nastras” zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 80480070112 ar kop-
platību 3 ha atrodas ciema teritorijā, 
funkcionālajā zonā Savrupmāju ap-
būves teritorijā (DzS), kurā noteikta 
minimālā zemes vienības platība 
0,12 ha, un daļēji Transporta infra-
struktūras teritorijā (TR). Piekļuve de-
tālplānojuma teritorijai nodrošināta 
pa servitūta ceļiem līdz pašvaldības 
nozīmes ceļam Kviešu iela.  
DP izstrādes mērķis: veikt īpašu-

ma sadali apbūves gabalos, veidot 

vienotu ielu tīklu detālplānojuma te-
ritorijā un tai piegulošajos īpašumos, 
detalizēt teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumus un noteikt ielas 
sarkanās līnijas. 
DP izstrādes ierosinātājs: īpaš-

nieks – juridiska persona.
Ar lēmumu un darba uzdevumu 

var iepazīties  MNP tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/At-
tīstība un plānošana/Detālplānojumi/
Detālplānojumi izstrādes stadijā un 
ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā Teritorijas attīstības plānošana 
(https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_25608).
Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 14.12.2022.:
	 pa pastu vai klātienē: Daugavas ie-
la 29, Mārupe, Mārupes pagasts, 
Mārupes novads, LV-2167;

	 ar elektronisko parakstu uz e-pa-
sta adresi: marupe@marupe.lv;

	 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Centra ielā 4, 
Piņķos, Babītes pagastā, un Dau-
gavas ielā 29, Mārupē, Mārupes 
pagastā.
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.
Kontaktpersona: MNP Attīstības 

un plānošanas nodaļas Teritorijas 
plānotāja Svetlana Buraka (tālruņa 
numurs 67511291, e-pasta adrese 
svetlana.buraka@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu īpašumā „Pļavmalas” Spilvē, Babītes 
pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – MNP) dome 26.10.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 18 (prot. Nr. 
21) “Par nekustamā īpašuma „Pļav-
malas” (kadastra Nr. 80480041650) 
zemes vienības (kadastra apzīmē-
jums 80480041617) Spilvē, Babītes 
pagastā, Mārupes novadā, detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu”.
Detālplānojuma (turpmāk – DP) 

teritorija:  nekustamā īpašuma “Pļav
malas” zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 80480041617, platība 
5,168 ha, atrodas ciema teritorijā, 
funkcionālajā zonā Savrupmāju ap-
būves teritorijā (DzS), kurā noteikta 
minimālā zemes vienības platība 
0,12 ha. DP teritorija piekļaujas 
pašvaldības ielai Kleistu iela un paš-
valdības ceļam C57 (V20 – Kleistu 
ceļš–Vārnukroga ceļš). 
DP izstrādes mērķis: veikt īpašu-

ma sadali apbūves gabalos, veidot 
vienotu ielu tīklu detālplānojuma te-
ritorijā un tai piegulošajos īpašumos, 

detalizēt teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumus un noteikt ielas 
sarkanās līnijas. 
DP izstrādes ierosinātājs: kopīpaš-

nieki – trīs fiziskas personas un vie-
na juridiska persona.
Ar lēmumu un darba uzdevumu 

var iepazīties  MNP tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/At-
tīstība un plānošana/Detālplānojumi/
Detālplānojumi izstrādes stadijā,  un 
ģeoportāla www.geolatvija.lv sadaļā 
Teritorijas attīstības plānošana (sai-
te: https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_25619).
Rakstiskus ierosinājumus var ie-

sniegt līdz 14.12.2022.:
	 pa pastu vai klātienē: Daugavas ie-
la 29, Mārupe, Mārupes pagasts, 
Mārupes novads, LV-2167;

	 ar elektronisko parakstu uz e-pa-
sta adresi: marupe@marupe.lv;

	 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Centra ielā 4, 
Piņķos, Babītes pagastā, un Dau-
gavas ielā 29, Mārupē, Mārupes 
pagastā. Iesniegumā fiziskām 
personām jānorāda vārds, uzvārds 
un adrese, juridiskām personām – 
nosaukums, reģistrācijas numurs, 
adrese.
Kontaktpersona: MNP Attīstības 

un plānošanas nodaļas teritorijas 
plānotāja Anda Sprūde (tālruņa 
numurs 67149862, e-pasta adrese 
anda.sprude@marupe.lv)  speciālis-
tu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumā „Upesloki” 
Piņķos, Babītes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – MNP) dome 26.10.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 15   (prot. 
Nr. 21) “Par nekustamā īpašuma 
„Upesloki” Piņķos, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā (kadastra Nr. 8048 
008 0062), detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu”.
Detālplānojuma (turpmāk – DP) 

teritorija:   nekustamā īpašuma 
“Upesloki” zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 80480080685 ar kop-
platību 33,2785 ha atrodas ciema te-
ritorijā, funkcionālajā zonā Mazstāvu 
dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM), 
Dabas un apstādījumu teritorijā (DA), 
Ūdeņu teritorijā (Ū) un Tehniskā ap-
būves teritorijā (TA). Zemes vienības 
daļai papildus noteikti aprobežojumi: 
Plūdu riska teritorija aizsargdambju 
avārijas gadījumā (1% applūduma 
varbūtība) (TIN11) un Salienas ap-

būves teritorijas (TIN12). Atbilstoši 
Teritorijas plānojuma Funkcionālā 
zonējuma un Transporta infrastruk-
tūras kartēm Zemes vienības ro-
bežās Tehniskā apbūves teritorijā 
plānots pašvaldības nozīmes gājēju 
un velosipēdu ceļš. Piekļuve detāl-
plānojuma teritorijai nodrošināta no 
pašvaldības Rūpnieku ielas un Egļu-
ciema ceļa. 
DP izstrādes mērķis: veikt īpašu-

ma sadali savrupmāju un daudzdzī-
vokļu māju būvniecībai, veidot vieno-
tu ielu tīklu detālplānojuma teritorijā 
un tai piegulošajos īpašumos, no-
teikt ielas sarkanās līnijas, detalizēt 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus. 
DP izstrādes ierosinātājs: īpaš-

nieks – juridiska persona.
Ar lēmumu un darba uzdevumu 

var iepazīties MNP tīmekļa vietnes 

www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/At-
tīstība un plānošana/Detālplānojumi/
Detālplānojumi izstrādes stadijā  un 
ģeoportāla www.geolatvija.lv  sada-
ļā Teritorijas attīstības plānošana 
(https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_25613).
Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 14.12.2022.:
	 pa pastu vai klātienē: Daugavas ie-
la 29, Mārupe, Mārupes pagasts, 
Mārupes novads, LV-2167;

	 ar elektronisko parakstu uz e-pa-
sta adresi: marupe@marupe.lv;

	 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Centra ielā 4, 
Piņķos, Babītes pagastā, un Dau-
gavas ielā 29, Mārupē, Mārupes 
pagastā. Iesniegumā fiziskām per-
sonām jānorāda vārds, uzvārds 
un adrese, juridiskām personām 
– nosaukums, reģistrācijas nu-
murs, adrese.
Kontaktpersona: MNP Attīstības 

un plānošanas nodaļas teritorijas 
plānotāja Svetlana Buraka (tālruņa 
numurs 67511291, e-pasta adrese 
svetlana.buraka@marupe.lv)  speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par darba uzdevuma termiņa pagarinājumu detālplānojuma 
izstrādei nekustamo īpašumu “Pavāri”, “Pīlādzīši” un “Piparmētras” teritorijā  
Piņķos, Babītes pagastā
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – MNP) dome 26.10.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 13 (prot. Nr. 
21) “Par nekustamo īpašumu “Pa-
vāri”, kad. Nr. 8048 004 0247, “Pīlā-
dzīši”, kad. Nr. 8048 004 1515, “Pi-
parmētras”, kad. Nr. 8048 004 1516 
zemes vienībām Piņķos, Babītes 
pagastā, Mārupes novadā, detālplā-
nojuma darba uzdevuma termiņa 
pagarinājumu”. Detālplānojuma iz-

strādes darba uzdevuma derīguma 
termiņš pagarināts līdz 2024. gada 
26. oktobrim.
Ar pieņemto lēmumu var iepazī-

ties Mārupes novada pašvaldības 
interneta vietnes www.marupe.lv 
sadaļā Pašvaldība/ Attīstība un plā-
nošana / Detālplānojumi/Detālplā-
nojumi izstrādes stadijā un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā Teritorijas 

attīstības plānošana https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_17917).
Kontaktinformācija: MNP Attīstī-

bas un plānošanas nodaļas Zemes 
ierīcības speciāliste Daina Klauģe 
(tālruņa numurs 67913758, e-pasta 
adrese daina.klauge@marupe.lv) spe-
ciālistu konsultāciju laikā – pirmdie-
nās un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

http://ej.uz/publiska-apspriesana-marupe
http://ej.uz/publiska-apspriesana-marupe
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20026
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20026
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/#/
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25608
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25608
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25619
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25619
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25613
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25613
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_17917
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_17917
mailto:daina.klauge%40marupe.lv?subject=


6 Pirmdiena, 14. novembris, 2022

Oktobrī Babītes un Salas pagastu iedzīvotāji 
nodevuši 3,3 tonnas videi kaitīgo un 5,4 tonnas 
lielgabarīta atkritumu
Babītes un Salas pagastos noslēgusies ik ceturksni rīkotā vides apsaimniekošanas uzņēmuma SIA “Eco 
Baltia vide” akcija elektronikas, lielgabarīta un citu videi kaitīgo atkritumu savākšanai. Oktobrī Babī-
tes un Salas iedzīvotāji otrreizējai pārstrādei nodeva vairāk nekā 2,2 tonnas nolietotās elektrotehnikas, 
1 tonnu automašīnu riepu, kā arī vairāk nekā 5,3 tonnas dažāda veida lielgabarīta atkritumu.

Šāda veida elektrotehnikas, liel-
gabarīta un bīstamo atkritumu sa-
vākšanu no mājsaimniecībām un 
uzņēmumiem SIA “Eco Baltia vide” 
Babītes un Salas pagastos, kā arī 
Mārupes pilsētā un pagastā rīko 
regulāri ar mērķi veidot ilgtspējīgu 
vidi un novērst dažādu bīstamo at-
kritumu nonākšanu dabā. Oktobrī 
iedzīvotāji nodeva gan mājsaimnie-
cībās uzkrāto lielo elektrotehniku – 
ledusskapjus, plītis, veļas mašīnas, 
televizorus, gan arī mazo sadzīves 
tehniku, piemēram, tosterus, glu-
dekļus u.c. Tāpat kā citus gadus, arī 
šogad iedzīvotāji izrādīja īpašu akti-
vitāti nodot nolietotās autoriepas un 
lielgabarīta atkritumus, piemēram, 

dīvānus, skapjus, plauktus un cita 
veida mēbeles. 
Arī oktobra akcijas rezultāti liecina, 

ka cilvēki vēlas šķirot un to dara aktī-
vi, rūpējoties ne tikai par vidi, bet arī 
par savu veselību. “Eco Baltia vide” 
atgādina, ka elektrotehniku, tāpat kā 
autoriepas un citus bīstamos atkri-
tumu veidus, kā arī mēbeles nekādā 
gadījumā nedrīkst izmest sadzīves 
atkritumos vai atstāt pie konteine-
riem. Bezatbildīgi izmesta tehnika 
un citi atkritumi var atstāt negatīvu 
ietekmi gan uz vidi, gan apdraudēt 
cilvēku veselību.
Mārupes pilsētā, Mārupes, Babī-

tes un Salas pagastos elektronikas 
bezmaksas savākšana iedzīvotājiem 

un uzņēmumiem tiek nodrošināta arī 
ikdienā. To var pieteikt, zvanot uz 
tālruņa numuru 8717 vai rakstot uz 
e-pasta adresi: marupe@ecobaltiavi-
de.lv vai babite@ecobaltiavide.lv
“Eco Baltia vide” izsaka pateicību 

Babītes un Salas pagastu iedzīvotā-
jiem par līdzdalību vides ilgtspējas 
veidošanā, kā arī aicina būt aktīviem 
un piedalīties šķirošanas akcijās arī 
turpmāk.
Aktuālā informācija par SIA “Eco 

Baltia vide” sniegtajiem pakalpoju-
miem, kā arī atkritumu šķirošanas 
iespējām pieejama www.ecobaltia-
vide.lv.

SIA “Eco Baltia vide”

Mārupes novadā paplašina tekstila šķirošanas 
iespējas
Palielinoties sabiedrības izpratnei par atbildīgu šķirošanu un pieprasījumam pēc tekstila šķiroša-
nas konteineriem, vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” sadarbībā ar Latvijas Zaļo 
punktu paplašina tekstila šķirošanas infrastruktūru Mārupes novadā. Šobrīd novadā iedzīvotājiem 
pieejami jau 10 tekstila šķirošanas punkti, kuros nodot dažāda veida tekstilijas otrreizējai lietošanai.

Kopš 2020. gada par 12 procent
punktiem – no 21% līdz 33% – palie-
linājies to iedzīvotāju skaits, kuri ne-
vajadzīgo apģērbu, apavus un mājas 
tekstilu ievieto speciālajos tekstila 
šķirošanas konteineros, liecina pro-
jekta LIFE Waste To Resources IP, LI-
FE20 IPE/LV/000014 ietvaros šogad 
veiktās aptaujas* dati par iedzīvotāju 
apģērba patēriņa un šķirošanas pa-
radumiem.
Tekstila šķirošanas infrastruktūra 

ir būtiska kopējās atkritumu šķiroša-
nas sistēmas sastāvdaļa, ņemot vē-
rā to, ka tekstila dalītā vākšana kļūst 
arvien aktuālāka visās Eiropas Savie-
nības dalībvalstīs, kur tā obligāta būs 
no 2025. gada, savukārt Latvijā jau 
no 2023. gada.
“Eco Baltia vide” un Latvijas Zaļā 

punkta tekstila šķirošanas konteineri 
Mārupes novadā atrodas:
	 Mārupē, Daugavas ielā 31;
	 Mārupes novadā, “Lidostas Parkā”;
	 Tīrainē, Vecozolu ielā 103;
	 Mārupē, Gaujas ielā 41;
	 Jaunmārupē, Ozolu ielā 2A;
	 Babītes pagastā, Priežciemā, As-
pazijas ielā 2A;

	 Babītes pagastā, Liepu alejā 15A;
	 Babītes pagastā, Piņķos, “Note-
kas”;

	 Babītes pagastā, Piņķos, “Vēja zie-
dos”;

	 Babītes pagastā, Piņķos, Jūrmalas 
ielā 17;

	 Babītes pagastā, Piņķos, “Brek-
šos”.

Visi tekstila šķirošanas kontei-
neri pieejami publiskai lietošanai 
ikvienam iedzīvotājam, un tajos var 
ievietot visa veida apģērbus, apavus 
un mājas tekstilu. Lai tie būtu derīgi 
atkārtotā apritē, būtiski, ka sašķiro-
tie tekstilizstrādājumi nav bijuši sa-
skarsmē ar ķīmiskām vielām, tostarp 
motoreļļām un sadzīves ķīmiju, kā arī 
nav sadriskāti. Tiem jābūt sausiem 
un bez pelējuma. 
Svarīgi, ka sašķiroto tekstilu kon-

teineros jāievieto cieši aizsietā mai-
sā. Kopā ar tekstilu nav šķirojami cita 
materiāla izstrādājumi, piemēram, 
gumijas zābaki, plastmasas slēpju 
zābaki, kā arī mīkstās rotaļlietas.
Uzņēmums atgādina, ka tekstils 

atstāj būtisku negatīvo ietekmi uz 
vidi, jo tā ražošanā izmanto aptuveni 
3500 ķīmisko vielu, no kurām 750 ir 
klasificētas kā bīstamas cilvēka ve-
selībai, bet 440 – kā bīstamas videi. 
Sintētiskās šķiedras, no kurām ražo 
60% tekstilizstrādājumu, sadalās ap-
tuveni 200 gadu laikā. Tas nozīmē, ka 
ķīmiskās vielas ar laiku sāk izplatīties 
vidē, kā arī tekstils turpina palielināt 
poligonu kalnu.

Lai mazinātu apģērba, apavu un 
mājas tekstila nonākšanu poligonos 
un veicinātu, ka pēc iespējas lielāka 
daļa tekstiliju nonāk atkārtotā apritē, 
SIA “Eco Baltia vide” kopā ar partne-
riem turpina strādā pie tekstila šķi-
rošanas sistēmas izveides Latvijas 
reģionos. Šobrīd iedzīvotājiem visā 
Latvijā pieejami jau vairāk nekā 140 
tekstila šķirošanas konteineru, kuru 
atrašanās vietas iespējams atrast 
Latvijas Zaļā punkta interaktīvajā 
atkritumu šķirošanas vietu kartē – 
www.zalais.lv. Plašāka informācija 
par pareizu tekstila šķirošanu pieeja-
ma arī “Eco Baltia vide” mājaslapā 
– www.ecobaltiavide.lv.

*Iedzīvotāju aptauja “Patērētāju 
tekstila izstrādājumu šķirošanas pa-
radumu novērtējums” veikta Eiropas 
Savienības LIFE programmas integ-
rētā projekta “Atkritumi ka resursi 
Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un 
aprites veicināšana, ieviešot atkritu-
mu kā resursu izmantošanas kon-
cepciju” (LIFE Waste To Resources 
IP, LIFE20 IPE/LV/000014)  ietvaros 
no 30. jūnija līdz 7. jūlijam, kopumā 
aptaujājot 1029 Latvijas iedzīvotāju 
vecumā no 18-75 gadiem. Aptauju 
internetā veica pētījumu kompānija 
“Forta Research”.

SIA “Eco Baltia vide”

decentralizētās
kanalizācijas sistēmu

saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 384
DKS
Tev ir pienākums
reģistrēt savu

aizpildi reģistrācijas pieteikumu (ej.uz/dks_registresana),
un atsūti uz e-pastu marupe@marupe.lv
vai iesniedz pieteikumu klātienē Daugavas ielā 29, Mārupē 
vai Centra ielā 4, Piņķos.

Sīkāka informācija pašvaldības mājaslapā 
marupe.lv, sadaļā Sabiedrība / Vide un infrastruktūra
Tālr.: 27827535, e-pasts: andra.priekule@marupe.lv

KĀ REĢISTRĒT?

Mārupē, Tīrainē, Vētrās, 
Jaunmārupē, Skultē, Babītē, 
Piņķos, Priežciemā, Spuņciemā

Krājtvertne (nosēdaka), 
septiķis vai bioloģiskā 
notekūdeņu attīrīšanas iekārta 

Tavs īpašums atrodas Tev ir

Pieslēdzies 
centralizētajiem 
ūdenssaimniecības
tīkliem

vai pa ielu vai ceļu ir izbūvēts maģistrālais 
ūdens/kanalizācijas vads

Pārbaudi ej.uz/kanalizacijastikli

ja tavs īpašums nodots
ekspluatācijā un esi tajā deklarēts vismaz 1 gadu

Vides speciāliste Anita Lontone-Ieviņa tālr.: 67149875, 
e-pasts: anita.lontone-ievina@marupe.lv 
SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” tālr.: 28670000
SIA “Babītes Siltums” tālr.: 67914496

Saņem atbalstu,

Paziņojums par grozījumiem nekustamo īpašumu “Gabijas” un “Betiņas” 
Mārupes pagastā detālplānojuma izstrādes darba uzdevumā
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – MNP) dome 26.10.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr.11 (prot. 
Nr.21) “Par grozījumiem nekusta-
mo īpašumu “Gabijas” (kadastra 
Nr.80760111182) un “Betiņas” (ka-
dastra Nr.80760110908) Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā, detālplā-
nojuma izstrādes darba uzdevumā”. 
Ar grozījumiem veiktas izmaiņas 

Detālplānojuma teritorijas robežās, 
iekļaujot projekta teritorijā nekusta-
mā īpašuma “Kamaniņas” (kadastra 

Nr. 80760111022) daļu aptuveni 
0,1000 ha platībā un nekustamā 
īpašuma “Lācplēši” (kadastra Nr. 
80760110193) daļu aptuveni 0,0450 
ha platībā.
Ar pieņemto lēmumu var iepazī-

ties Mārupes novada pašvaldības 
interneta vietnes www.marupe.lv 
sadaļā Pašvaldība/ Attīstība un plā-
nošana / Detālplānojumi/Detālplā-
nojumi izstrādes stadijā un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā Terito-

rijas attīstības plānošana (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_19882).
Kontaktinformācija: MNP Attīs-

tības un plānošanas nodaļas vadī-
tāja vietniece Dace Žīgure (tālruņa 
numurs 67149862, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par  nekustamā īpašuma “Ābeļziedi” 
Vīkuļos, Babītes pagastā, detālplānojuma 
apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – MNP)  dome 26.10.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 17 (prot. Nr. 
21) “Par detālplānojuma apstiprinā-
šanu nekustamā īpašuma “Ābeļzie-
di”, kadastra Nr. 8048 008  0572, 
Vīkuļos, Babītes pagastā, Mārupes 
novadā”. Detālplānojums stājas 
spēkā pēc tā paziņošanas oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis” (pazi-
ņojums publicēts 07.11.2022.), ofi-
ciālās publikācijas Nr. 2022/216.36 
(saite: https://www.vestnesis.lv/
op/2022/216.36). 
Lēmums un detālplānojuma 

redakcija pieejama ģeoportāla 

www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_25459). Ar lēmumu var iepazī-
ties arī MNP tīmekļa vietnes www.
marupe.lv  sadaļā Pašvaldība/ Attīstī-
ba un plānošana/ Detālplānojumi. 
Kontaktinformācija: MNP Attīstī-

bas un plānošanas nodaļas zemes 
ierīcības speciāliste Daina Klauģe 
(tālruņa numurs 67913758, e-pasta 
adrese daina.klauge@marupe.lv) spe-
ciālistu konsultāciju laikā – pirmdie-
nās un  ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

2022. gada 15. un 16. decembrī 
SIA “Eco Baltia vide” Mārupē 
un Mārupes pagastā rīkos 
elektrotehnikas, lielgabarīta un 
videi bīstamo atkritumu nodošanas 
akciju 
Pieteikties būs iespējams līdz 9. decembrim. Aicinām sekot līdzi informā-

cijai pašvaldības elektroniskajos komunikācijas kanālos www.marupe.lv un  
www.facebook.com/Marupesnovads. 
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mailto:babite%40ecobaltiavide.lv?subject=
http://www.ecobaltiavide.lv
http://www.ecobaltiavide.lv
http://www.zalais.lv
http://www.ecobaltiavide.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19882
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19882
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2022/216.36
https://www.vestnesis.lv/op/2022/216.36
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25459
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25459
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:daina.klauge%40marupe.lv?subject=
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Par ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbiem ziemas 
sezonā
Laikā no 2022. gada 16. oktobra līdz 2023. gada 15. aprīlim Latvijā noteikta ziemas sezona.

Ielu un autoceļu uzturēšana tiek 
veikta atbilstoši Ministru kabineta 
(MK) noteikumiem Nr. 26 “Noteiku-
mi par valsts un pašvaldību autoceļu 
ikdienas uzturēšanas prasībām un to 
izpildes kontroli” un “Ceļu specifikā-
ciju 2019” prasībām. 
Aicinām iedzīvotājus būt saproto-

šiem un ņemt vērā, ka ielas un ceļi 
ir iedalīti uzturēšanas klasēs un to 
uzturēšana/tīrīšana ziemas sezonā 
tiek veikta prioritārā secībā atbilstoši 
klasēm.
Saskaņā ar likumu “Par autoce-

ļiem” Latvijā visi ceļi pēc to nozīmes 
ir iedalīti: valsts, pašvaldības, komer-
santu un māju ceļos. Pašvaldība veic 
uzturēšanas darbus tikai tās īpašu-
mā esošajiem ceļiem un ielām, kā 
arī pašvaldības nozīmes ielām un 
ceļiem, kas iekļauti uzturēšanas 
darbu sarakstā. 
Lai veiktu uzturēšanas darbus, 

ielām un ceļiem ir noteiktas čet-
ras uzturēšanas klases – A, B, C, 
D, ievērojot satiksmes intensitātes 
uzskaites datus (augstākai trans-
portlīdzekļu   intensitātei augstāka 
uzturēšanas klase).
Atbilstoši Ministru kabineta no-

teikumiem un ielu/ceļu uzturēšanas 
klasei ziemas uzturēšanas darbi – 
ielu/ceļu brauktuvju attīrīšana no 
sniega ir jāuzsāk pēc snigšanas: A 
klasei – 3 stundu laikā, B klasei – 
8 stundu laikā, C klasei - 24 stundu 
laikā, D klasei laiks netiek normēts. 
Slīdamības novēršana pastāvīgos 
laika apstākļos jāuzsāk: A klasei - 3 
stundu laikā, B klasei - 8 stundu lai-
kā, C un D klasei – laiks netiek nor-
mēts. Attīrot brauktuves no sniega, 
uzturēšanas darbu veicējam nav 
pienākums no sniega vaļņiem at-
brīvot iebrauktuves uz mājām un 
pagalmiem.
Prioritāri, neatkarīgi no uzturēša-

nas klases, pašvaldība veic ielu un 
ceļu ziemas uzturēšanas darbus 
sabiedriskā transporta un skolēnu 

pārvadājumu maršrutos.
Papildus tam MK noteikumos ir 

noteiktas arī citas prasības, kurām 
izpildoties uzturēšanas darbu veik-
šana ir jāuzsāk ātrāk, piemēram, 
sniega sanesumu un tamlīdzīgos 
gadījumos.
Ielu un ceļu ar cieto segumu, ku-

riem ir noteikta A un B uzturēšanas 
klase, slīdamības novēršana tiek 
veikta ar mitro sāli līdz gaisa tempe-
ratūrai -10oC. Zemākā temperatūrā 
mitrais sāls vairs nespēj reaģēt, tad 
tiek izmantots smilts-sāls maisī-
jums. Uz grants/šķembu segumiem 
slīdamība tiek novērsta ar smilts-
sāls maisījumu vai rievojot klātni. 
Pašvaldība atklāta iepirkuma kon-

kursa rezultātā noslēgusi līgumus 
ar četriem uzņēmumiem ziemas 
uzturēšanas darbu veikšanai šajā 
sezonā: 
	 1.	daļā – ar SIA “Eco Baltia vide” 
par Mārupes pilsētas un Māru-
pes pagasta pašvaldības ielu un 
autoceļu ikdienas uzturēšanas 
darbiem ziemas sezonā A un B 
uzturēšanas klases ielām; 

	 2.	daļā – ar SIA “Hagberg” par 
Mārupes pilsētas un Mārupes 
pagasta pašvaldības iekšpagal-
mu, laukumu un gājēju un velosi-
pēdu celiņu ikdienas uzturēšanas 
darbiem ziemas sezonā;

	 3.	daļā – ar SIA “Eco Baltia vide” 
par Mārupes pilsētas un Māru-
pes pagasta  pašvaldības ielu un 
autoceļu ikdienas uzturēšanas 
darbiem ziemas sezonā C un D 
uzturēšanas klases ielām; 

	 4.	daļā – ar SIA “Clean R” par Mā-
rupes novada pašvaldības ielu un 
autoceļu ikdienas uzturēšanas 
darbiem ziemas sezonā Babītes 
un Salas pagastos;
Babītes un Salas pagasta ielu (Piņ-
ķos, Babītē, Priežciemā, Sēbruciemā 
un Spuņciemā),  iekšpagalmu, lauku-
mu un gājēju un velosipēdu celiņu 
ikdienas uzturēšanas darbi ziemas 

sezonā tiek veikti saskaņā ar līgumu, 
kas noslēgts ar SIA “Hagberg” par 
teritoriju apsaimniekošanu iepriek-
šējās sezonās.
Atbilstoši līgumu nosacījumiem 

šajā sezonā ziemas uzturēšanas 
darbu veikšanā jābūt iesaistītām 18 
tehnikas vienībām – lielajai un ma-
zajai traktortehnikai, ziemas kaisītā-
jiem, autogreideriem.
Vietās, kur sniega tīrīšanas teh-

nika nevar piekļūt/uzbraukt vai de-
formē ielas/ietves segumu, sniega 
tīrīšanu veic, neizmantojot tehniku, 
ņemot vērā sabiedrisko nozīmību – 
pašvaldības ietves, celiņi, laukumi, 
skvēri.
Atgādinām, ka autovadītājiem, 

sākoties ziemas sezonai un tai at-
bilstošiem laikapstākļiem, ir atbildī-
gi jāizvērtē braukšanas apstākļi un 
jāizvēlas drošs braukšanas ātrums, 
lai neapdraudētu sevi un citus sa-
tiksmes dalībniekus, jo apledojuma 
vai intensīvas snigšanas apstākļos 
nav iespējams nodrošināt vienādus 
braukšanas apstākļus uz visiem ce-
ļiem vienlaicīgi, īpaši mainīgos lai-
kapstākļos, tāpat jāņem vērā gaisa 
temperatūras pazemināšanās agrās 
rīta un vakara stundās. Uz brauktu-
vēm ar cieto segumu (asfaltu, bruģi) 
īsā laikā var veidoties satiksmei bīs-
tams apledojums – melnais ledus. 
Īpaši bīstami ceļu posmi ir tilti, satik-
smes pārvadi, kā arī ielas ūdenstilpju 
un mežu tuvumā. Atcerēsimies, ka 
dzīvojam Latvijā, un ziemas sezona 
ar tai raksturīgiem laikapstākļiem 
nav nekas ārkārtējs.
Karti ar Mārupes novada pašval-

dības ielām un ceļiem noteiktajām 
klasēm var skatīt  pašvaldības mā-
jaslapas www.marupe.lv sadaļā Sa-
biedrība/Vide un infarstruktūra/ielas 
un ceļi.

Pašvaldības īpašuma pārvalde

Biedrība “Pierīgas partnerība” 
uzsāk attīstības stratēģijas izstrādi
2023. gadā tiks izstrādāta jauna attīstības stratēģija, lai piesaistī-
tu LEADER finansējumu nākamajiem pieciem gadiem Mārupes un 
Olaines novados.  Lai noteiktu stratēģijas attīstības virzienus, bied-
rība “Pierīgas partnerība” organizēja vietējā teritorijā fokusa gru-
pas, sarunas un pasākumus, kuros piedalījās Mārupes un Olaines 
novada aktīvie iedzīvotāji, ģimenes, jaunieši, seniori un citi intere-
senti.

Stratēģijas īstenošanas mērķis ir 
tādu projektu īstenošana, kuri veicina 
vietējo iedzīvotāju iesaisti teritorijas 
attīstībā, pašnodarbinātību, popu-
larizē lokālo patriotismu un veicina 
vietas atpazīstamību. Stratēģijas at-
tīstības virzieni – veicināt viedo uz-
ņēmējdarbību un veicināt pilsonisko 
līdzdalību.
	 Vietējās ekonomikas stiprināšanai 
nepieciešams atbalsts sociālajai 
uzņēmējdarbībai, veicināt kopstrā-
des telpu izveidi un attīstību, kā arī 
sekmēt ilgtspējīgu uzņēmumu at-
tīstību. Nepieciešams sekmēt arī 
tūrisma, aktīvās atpūtas attīstību, 
kā arī vietējo produktu ražošanu 
(mājražošanu, amatniecību), to-
starp attīstīt arī tirdzniecību vietu 
izveidi. 

	 Lai veicinātu pilsonisko līdzdalību, 
tiks atbalstītas kopienu spēcino-
šas un vietas attīstību sekmējo-
šas iniciatīvas. Veidojot jaunas 
kultūrtelpas, iedzīvotāju pulcēša-
nās vietas apkaimēs, sakārtojot 
degradētās teritorijas, sekmēt ap-
kārtējā vidē esošo resursu izman-
tošanu teritorijas atpazīstamībā, 
dažādojot sabiedriskās aktivitātes, 
piemēram, atbalstot kopienu svēt-
ku, sekmējot mūžizglītību un inte-
rešu izglītību, sociālo pakalpojumu 
pieejamību. Tiks sniegts atbalsts 
arī jauniešu iniciatīvām, veicinot 
nepieciešamo prasmju apgūšanu 
un iesaistīšanos uzņēmējdarbībā. 

	 Virzīties un kļūt par ģimenēm vēl 
draudzīgāku teritoriju, jo dalībnie-
ku viedokļi par Mārupes novada ģi-
menes politikas jautājumiem pro-
jektā “Par aktīvām ģimenēm” bija 
dažādi, piemēram, nepieciešami 
bērnudārzi, bērniem draudzīgas 

atpūtas vietas visā novadā, arī ma-
zajos ciemos, iedzīvotāji novērtētu 
vairāk pārgājienu vietas, pikniku 
vietas, labiekārtotas peldvietas, 
bezmaksas ēdināšanu bērnudār-
zos, brīvdabas kino, bezmaksas 
organizētos pārgājienus, atbal-
stu ēdināšanā izglītības iestādēs 
daudzbērnu ģimenēm, iedzīvotāju 
karšu ieviešanu, daudzus uztrauc 
atbalsts daudzbērnu   ģimenēm 
un izglītības iestāžu pieejamība. 
Satrauc arī jautājums par bērnu 
skaitu klasē, jo Mārupes novada 
pašvaldības skolās tas ir ļoti liels. 
Nepieciešami bērnudārzi bērniem 
no 1.5 gadu vecuma utt.  Saņemtie 
ierosinājumi ir iesniegti arī Māru-
pes novada pašvaldībai.

2023. gadā biedrība “Pierīgas part-
nerība” turpinās apkopot iedzīvotā-
ju vajadzības, organizējot dažādus 
pasākumus, iedzīvotāju forumus un 
aptaujas, lai kopīgiem spēkiem attīs-
tītu vietu, kurā dzīvojam, strādājam, 
esam. 
Biedrība „Pierīgas partnerība”  ir 

vietējā rīcības grupa, kas darbojas 
Mārupes un Olaines novadu terito-
rijā. Apvienojam pašvaldības, ne-
valstisko organizāciju un uzņēmēj-
darbības pārstāvjus, lai kopīgiem 
spēkiem veicinātu teritorijas attīs-
tību un uzlabotu iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti. Vairāk: www.pierigaspart-
beriba.lv.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Aptauja par transporta sistēmas attīstību novadā
Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024. - 2036. gadam izstrādei no 2022. gada 8. septembra līdz 7. oktobrim tika veikta aptauja par transporta sistēmas attīstību un iedzī-
votāju ikdienas mikromobilitātes paradumiem un vajadzībām.  Aptaujā piedalījās 198 respondenti.

Papildus esošajiem mobilitātes 
virzieniem kā vēlamie mikromobili-
tātes maršruti izteikti kartē iezīmējas 
Lielā ielā, Mārupē, savienojums no 
Jaunmārupes uz Dzilnuciemu un 
Lapsām, posms Cielavas – Lapsas 
– Skārduciems – Vīkuļi – Piņķi, kā arī 
savienojumi no Piņķiem un posmā 
no valsts autoceļa A10 līdz Jūrmalai.
Atbildot uz jautājumiem par mikro-

mobilitātes paradumiem, lielākā daļa 
respondentu ir norādījuši, ka ikdienā 
pārvietojas kājām vai ar velosipēdu. 
Par koplietošanas mikromobilitātes 
iespējām lielākā daļa responden-

tu (68%) norādījuši, ka neizmanto 
velosipēdu vai skūteru nomu, 12% 
aptaujāto izmanto, bet   20%   šos 
pakalpojumus izmanto reti.
Ņemot vērā, ka notiek diskusijas 

un izpēte par vienotas transporta un 
mobilitātes sistēmas izveidi Rīgas 
plānošanas reģionā, lai dažādotu 
transporta un pārvietošanās iespē-
jas, par pamatu izmantojot dažāda 
veida sabiedriskā transporta tīklu, 
svarīgi uzsvērt, ka lielākā daļa aptau-
jāto – 61% labprāt izmantotu esošo 
vilciena un potenciālā Rail Baltica 
infrastruktūru nokļūšanai uz Rīgu. 

Savukārt 8% respondentu vilciena 
infrastruktūru izmantotu nokļūšanai 
uz citiem galamērķiem - citu Latvijas 
pilsētu, kaimiņvalstīm un uz Eiropu. 
Transporta un pārvietošanās iespēju 
dažādošanai arvien aktuālāks kļūst 
jautājums par mobilitātes punktu 
attīstību un iespēju atstāt automa-
šīnu stāvvietā. Lai gan Mārupes no-
vada teritorijā nav izveidoti stāvparki 
(Park&Ride), tikai 5% izmanto kādu 
esošu stāvvietu kā stāvparku.
Teritorijas plānojuma izstrādes 

laikā ir aktualizējušies jautājumi par 
gājēju infrastruktūru dzīvojamajās 
zonās un par vienvirziena trans-
porta kustību. 72% aptaujāto ne-
atbalsta priekšlikumu dzīvojamās 
zonas veidot bez gājēju ietves, bet 
priekšlikumam par vienvirziena au-
totransporta kustību 47% pauduši 
atbalstu, 26% atbalsta šādu priekšli-
kumu tikai dzīvojamajās zonās, bet 
27% neatbalsta vienvirziena kustības 
noteikšanu.

Attīstības un plānošanas nodaļa

Attēls Nr.3 “Kādu mikromobilitātes veidu Jūs ikdienā izmantojat?” 
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Attēls Nr.3 “Kādu mikromobilitātes veidu Jūs ikdienā izmantojat?”Attēls Nr.2 “Vēlamie mobilitātes maršruti”.

Attēls Nr. 1 “Esošie mobilitātes paradumi”. 

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/ielas-un-celi
https://www.pierigaspartneriba.lv/
https://www.pierigaspartneriba.lv/
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Aicinām piedalīties labdarības akcijā “Kļūstiet par 
Ziemassvētku Rūķiem!”
Biedrība “Pierīgas partnerība” aicina piedalīties biedru organizācijas “Citāds Es” rīkotajā labdarības ak-
cijā “Kļūstiet par Ziemassvētku Rūķiem!”, šogad izvirzot tēmu – “Slepenajam Ziemassvētku Rūķim pa 
pēdām”. Biedrība “Citāds Es” rūpējas par īpašo bērnu integrāciju un savstarpējo ģimeņu draudzību. Īs-
tenojot LEADER projektu Zeiferta ielā 2, Olainē, biedrība radījusi uzticamu, drošu un pieņemamu emo-
cionālo vidi ģimenēm. 

Šogad citādo bērnu un jauniešu 
saraksts ir garš un katra mazā un 
lielā sirsniņa gaida pārsteigumu, kas 
nav vecāku sarūpēts, jo tieši gaidīša-
nas prieks rada vislielāko pārsteigu-
mu. Tādēļ arī mēs, biedrība “Pierīgas 
partnerība”, aicinām ikvienu atvērt 
sirdi labajiem darbiem un sarūpēt 
dāvaniņas  citādiem bērniem un 
jauniešiem. Citādo bērnu/jauniešu 
saraksts: https://ej.uz/ixpt. 
Sarūpētās dāvaniņas gaidīsim/no-

gādāsim “Citāds Es” no 2022. gada 
21. novembra līdz 4. decembrim, 
iepriekš saskaņojot tikšanās brīdi.
Izvēlies sev ērtāko veidu dāvani-

ņas nodošanai:

	 Biedrība “Citāds Es” (zvanot 
vai rakstot uz tālruņa numuru 
+37126184292 (Ieva), rakstot uz 
e-pasta adresi citadses@inbox.lv, 
rakstot Facebook.com);

	 Biedrība “Pierīgas partnerība” 
(iepriekš sazinoties un nododot 
adresēs: Olainē, koprades telpā 
“Dzīvoklis” (Zemgales ielā 31 – 3. 
stāvā) vai Mārupē, biedrības “Pierī-
gas partnerības” telpās (Mazcenu 
alejā 33/3). Zvanot vai rakstot uz 
tālruņa numuru +37128644888 
(Maija) vai rakstot uz e-pasta ad-
resi info@pierigaspartneriba.lv.
Biedrība “Citāds Es” vēlas, lai, 

radot prieku citiem, arī pašiem sle-

penajiem Rūķiem ir prieks! Tikai sle-
penajiem Rūķiem un viņu ģimenēm 
būs vienreizīga iespēja būt daļai no 
“Citāds Es” Ziemassvētkiem, ne tikai 
rūpējot dāvaniņas, bet arī baudot 
Ziemassvētku pasākumu.
11. decembrī slepenos Ziemas-

svētku   Rūķus kopā ar ģimenēm 
gaidīs skaistā pasākumā!
Kur? Zinās tikai slepenie Zie-

massvētku Rūķi. Dāvināsim pār-
steigumus citādiem bērniem un 
jauniešiem, iepriecināsim šajā Zie-
massvētku laikā!

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Skultes ciemā uzstādīts jauns 
tūrisma informācijas stends
20. oktobrī Skultes ciemā pie dienas centra “Skulte” uzstādīts jauns 
tūrisma informācijas stends par Skultes ciema vēsturi, kas izvei-
dots Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projek-
tā  „Militārais mantojums”.

Jaunais stends sniedz informā-
ciju par Skultes ciema vēsturi, tu-
vākajiem apskates objektiem, kā arī 
iepazīstina ar interesantiem faktiem 
par militāro bumbvedēju IL-28, kurš 
vasarā pārvietots uz Aviācijas tehni-
kas muzeju.
Igaunijas – Latvijas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 
“Military Heritage” mērķis ir izveidot 
Latvijas un Igaunijas vienotu militā-
rā mantojuma tūrisma produktu ar 
kopīgu identitāti. 
Pārrobežu sadarbība uzlabo tūris-

ma objektu tīkla profesionālo līmeni 
abās valstīs. Izveidojoties vienotam 
produktam ar kopīgu identitāti, tiks 
piesaistīti vairāk vietējo un ārzemju 
tūristu.
Projektā pilnveidotas un apmeklē-

tājiem atvērtas militārā mantojuma 

vietas Latvijā un Igaunijā, kas liecina 
par abu valstu neatkarības iegūša-
nu un atjaunošanu laikā no Pirmā 
pasaules kara sākuma 1914. gadā 
līdz 1991. gadam. Līdzīgi stendi šo-
brīd tiek uzstādīti arī citās Latvijas 
pilsētās un novados, kuru objekti un 
vietas iekļautas projektā izstrādātajā 
maršrutā.  
Stends izveidots ERAF Interreg 

Igaunijas-Latvijas Pārrobežu sadar-
bības programmas 2014. – 2020. 
gadam projektā Nr. Est-Lat156 
“Latvijas – Igaunijas kopīgā militārā 
mantojuma tūrisma produkts”.
Plašāka informācijas par projektu 

www.militaryheritagetourism.info

Sabiedrības iesaistes un mārketinga 
nodaļa

Gaidot Ziemassvētkus, decembrī dodies Piparkūku 
ceļā!
Piparkūku ceļš Mārupes novadā ir nu jau tradicionāls pasākums, kas visu decembri priecē novada ie-
dzīvotājus un tā viesus. Šogad Piparkūku ceļā būs trīs ļoti īpašas vietas – rūķu namiņi, katrs iekārtots 
noteiktam mērķim. Katram namiņam būs savs aizbildnis uzņēmēju rindās, kurš tajā palīdzēs uzburt 
svētku noskaņu.

Piņķos (pie Babītes Kultūrizglītī-
bas centra) tiks iekārtota rūķa virtu-
ve, kas atradīsies maizes ceptuves 
“Lāči” aizgādībā, jo kur nu svētki 
bez piparkūku smaržas! Šis namiņš 
būs īpašs, jo aicinās bērnus dalīties 
svētku gaidīšanas priekā, zīmējot 
kartītes. 
Savukārt Jaunmārupē, Švarce-

nieku muižas parkā, tiks iekārtots 
rūķa veselības namiņš, kur rūķim 
plauktos būs gardākie tēju maisī-
jumi ziemas aukstajiem vakariem. 
Par šo namiņu rūpēsies uzņēmums 
“Latvijas aptieka”. Pie namiņa būs arī 
rūķa vingrošanas taka, kurā varēs 
iesildīties Ziemassvētku svinēšanai. 
Savukārt čaklākie dārgumu meklētāji 
lūkos pēc norādēm, lai tiktu pie kāda 

maza, veselīga našķa. 
Mārupē pie Tūrisma informācijas 

un amatu mājas taps rūķa bērnista-
ba, kurā svētkus uzburs uzņēmums 
“Putukrējums”. Šajā namiņā būs 
kalendārs, kurā ik dienu, noskenējot 
QR kodu, varēs atvērt jaunu lodziņu, 
arvien pietuvojoties maģiskajam Zie-
massvētku vakaram. Te tiks gaidīti 
bērnu zīmējumi rūķim un vēstules 
Ziemassvētku vecītim! 
Kopumā Piparkūku ceļā būs devi-

ņas pieturvietas, kurās par izklaidējo-
šām virtuālām aktivitātēm gādā Mā-
rupes novada jaunieši, uzdevumus 
slēpjot zem QR kodiem, kas nolasā-
mi ar viedtālruni. 
Bērniem vislielāko prieku sagādās 

rūķi, kuri nedēļas nogalēs būs sasto-

pami arī klātienē kādā no namiņiem, 
kad būs ļauts ielūkoties namiņā ne 
tikai caur stiklu, bet arī ienākt tajā, 
nofotografēties ar rūķi un piedalīties 
kādā no daudzajām Piparkūku ceļa 
aktivitātēm. Piparkūku ceļā satiksi 
omulīgākos un smaidīgākos rūķus 
no SIA “Tu ciemiņš” un Jauniešu 
domes!
Seko informācijai www.marupe.lv, 

sociālo tīklu kontos, un jau pavisam 
drīz tiekamies Piparkūku ceļā!

Sabiedrības iesaistes un mārketinga 
nodaļa

01.12.2022. – 05.01.2023.
PiparkūKu ceļš

marupe.lv/piparkukucels

Biedrības “Pierīgas partnerība” biedru tikšanās
1.decembrī plkst. 16.00 aicinām biedrības “Pierīgas partnerība” biedrus uz klātienes biedru tikšanos 
Ziemassvētku noskaņās, kurā atskatīsimies uz paveikto, ieskicēsim Jaunā gada ieceres un neformālā 
gaisotnē aprunāsimies.

Pasākuma programma un tikša-
nās vieta tiks precizēta www.pieri-
gaspartneriba.lv.
Rezervē datumu un piesakies, 

rakstot uz e-pasta adresi info@pieri-

gaspartneriba.lv vai zvanot uz tālruņa 
numuru +371 28644888.
Ja neesi biedrs, bet vēlies par tādu 

kļūt, raksti uz e-pasta adresi info@
pierigaspartneriba.lv!

Uz tikšanos!

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Latvijā pētīs pieaugušo prasmes 
Oktobra nogalē ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu Latvijā sākta Eko-
nomiskās sadarbības un attīstības organizācijas (OECD) Starptau-
tiskā pieaugušo kompetenču novērtēšanas programmas pētījuma 
(PIAAC) īstenošana. Tas ir visplašākais pieaugušo prasmju un spēju 
pielietojuma pētījums pasaulē, un Latvija tajā piedalās pirmo reizi. 
Sadarbojoties Izglītības un zinātnes ministrijai, Latvijas Universitā-
tei un pētījumu centram SKDS, līdz 2023. gada aprīlim plānots iegūt 
7700 iedzīvotāju atbildes.

Lasītprasme, rēķinātprasme un 
spēja pielāgoties
OECD PIAAC pētījumā aplūko iedzī-
votāju prasmes galvenajās infor-
mācijas apstrādes jomās, tostarp 
lasītpratībā, rēķinātpratībā un spējā 
pielāgoties, problēmu risināšanā. 
Tās ir prasmes, kas nepieciešamas 
veiksmīgai dalībai sabiedrības dzīvē, 
spējai iekļauties darba tirgū, parūpē-
ties par sevi un saviem tuvajiem.
Pētījuma centra SKDS intervētāji 

ieradīsies pie tiem Latvijas iedzīvo-
tājiem vecumā no 16 līdz 65 gadiem, 
kas būs iekļauti pētījuma izlasē:
	 nodarbinātie, bezdarbnieki un pen-
sionāri,

	 tie, kuri vēl mācās un tie, kuri jau 
sen beiguši skolu,

	 tie būs iedzīvotāji ar dažādu izglī-
tību – gan tie, kuri ieguvuši uni-
versitātes diplomu, gan tie, kas 
izglītošanos pabeiguši zemākās 
pakāpēs.

Pētījumu veido aptaujas anketa, 
ko aizpilda intervētājs, fiksējot da-
lībnieka atbildes, un uzdevumi, ko 

dalībnieks veic patstāvīgi speciāli 
tam paredzētā planšetdatorā.

Pētījums pieaugušo prasmju 
attīstībai
Pamatojoties uz OECD PIAAC rezul-
tātiem, Latvija kopā ar 40 pētījumā 
iesaistītajām valstīm varēs izstrādāt 
izglītības un apmācības program-
mas pieaugušajiem, lai palīdzētu 
apgūt trūkstošās prasmes.
Intervijās gūtie dati sniegs infor-

māciju par Latvijas cilvēku formālo 
un papildu izglītību, par patieso no-
darbinātību un bezdarbu, par reālu 
prasmju un iemaņu atbilstību darā-
mā darba vajadzībām. Pētījums ļaus 
iegūt reālu ainu izglītotājiem, darba 
devējiem un valsts institūcijām par 
Latvijas iedzīvotāju prasmju piedā-
vājumu un pieprasījumu, kā arī ļaus 
plānot izglītības un apmācību iespē-
jas, kuras patiešām atbilstu cilvēku 
vajadzībām.

Latvijā OECD PIAAC īsteno ar Eiro-
pas Sociālā fonda atbalstu projektā 
Nr. 8.3.6.1/16/I/001 „Dalība starptau-
tiskos izglītības pētījumos”.

PIESAKI DALĪBU

ZIEMASSVĒTKU
TIRDZIŅĀ! 

 

18. decembris
13:00 - 16:00

MĀRUPES KULTŪRAS
NAMA APKĀRTNE

https://ej.uz/ixpt
mailto:citadses%40inbox.lv?subject=
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
http://www.militaryheritagetourism.info
http://www.marupe.lv
http://www.pierigaspartneriba.lv
http://www.pierigaspartneriba.lv
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
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Skolēnu brīvlaikā pedagogi papildina zināšanas
No 24. līdz 28. oktobrim skolēni visā Latvijā devās rudens brīvlaikā, bet Mārupes novada pedagogi tik-
mēr pulcējās klasēs, lai apgūtu jaunas prasmes, smeltos iedvesmu no kolēģiem, spriestu un diskutētu, 
kā kvalitatīvāk un jēgpilnāk  organizēt mācību procesu.

Līdz ar lietpratībā balstīta mā-
cību satura un pieejas ieviešanu, 
skolās pakāpeniski ienāk ne tikai 
jauni mācību priekšmeti, piemēram, 
inženierzinības, teātra māksla, bet 
arī jaunas tehnoloģijas un mācību 
materiāli. Skolēniem jāapgūst caur-
viju prasmes: sadarbība, pašvadīta 
mācīšanās, kritiskā domāšana, 
problēmu risināšana, jaunrade un 
uzņēmējspēja, pilsoniskā līdzdalība, 
digitālās prasmes. Skola kļūst par 
mācīšanās organizāciju, kurā mā-
cās visi, arī skolotāji, skolas vadība 
un atbalsta personāls, lai sasniegtu 
izvirzītos mērķus.
Mārupes novadā skolotāji regu-

lāri satiekas  ar kolēģiem no citām 
skolām, diskutē, dalās pieredzē, 
kopīgi veido mācību materiālus un 
pārbaudes darbus, strādā pie stun-
du plāniem. Šajā tikšanās reizē Mā-
rupes Valsts ģimnāzijas skolotājas 
Dace Rumpe un Iveta Vilde kolēģiem 

demonstrēja, kā dizaina un tehnolo-
ģijas stundās var izmantot mašīniz-
šūšanu. 
Mārupes pamatskolas matemāti-

kas skolotājas dalījās ar idejām par 
to, kā caur plānošanu un efektīvu 
e-klases izmantošanu var veicināt 
skolēnu patstāvību, bet Mārupes 
Valsts ģimnāzijas matemātikas sko-
lotāja Edīte Dāvidsone vadīja nodar-
bību kolēģiem par tēmu “Skolēnu sa-
darbības organizēšana domāšanas 
veicināšanai matemātikas stundās”. 
Jaunmārupes pamatskolā uz tik-

šanos tika aicināti kultūras izpratnes 
un pašizpausmes mākslā jomas pe-
dagogi, kā arī sociālās un pilsoniskās 
jomas pedagogi, skolotājas Jolanta 
Grosberga- Gernere, Sabīne Ozoliņa, 
Ingūna Rakule un Baiba Rudzīte vadī-
ja meistarklasi “Prezentēšanas pras-
mes dažādos mācību priekšmetos”. 
Savukārt Inga Melngaile, Jaun-

mārupes pamatskolas ķīmijas un 
matemātikas skolotāja, organizēja 
diskusiju dabaszinātņu jomas skolo-
tājiem par argumentēšanas prasmju 
attīstību dažādos vecumposmos. 
Babītes vidusskolas angļu valodas 

skolotāja Madara Oškalne aicināja 
visus novada svešvalodu skolotā-
jus uz labo piemēru ideju tirdziņu un 
diskusiju par vērtēšanas sistēmu un 
kritērijiem. 
Arī sākumskolas skolotāji apguva 

vērtēšanas principus atbilstoši liet-
pratībā balstītam saturam, nodarbī-
bu kolēģiem vadīja Mārupes Valsts 
ģimnāzijas direktora vietniece Sanita 
Zveja.
Mārupes pamatskolas atbalsta 

komandas vadītāja Envija Brūdere 

kopā ar Mārupes Valsts ģimnāzijas 
karjeras konsultanti Ilzi Rūtenbergu 
organizēja semināru atbalsta jomas 
speciālistiem - izglītības psiholo-
giem, speciālajiem pedagogiem, lo-
gopēdiem, sociālajiem pedagogiem 
un skolu karjeras konsultantiem.
Latviešu valodas un literatūras 

skolotāji satikās Mārupes Valsts 
ģimnāzijā, kur skolotāja Inita Stāmu-
re informēja par novitātēm mācību 
saturā un aicināja kolēģus dalīties ar 
labās prakses piemēriem. 
Sadarbojoties top arī tematiski 

pasākumi, konkursi un olimpiādes 
skolēniem, lai katram būtu iespēja 
parādīt savus talantus, pārbaudīt 
savas spējas, ļauties izaicinājumiem. 
Patriotisma mēnesī novembrī skolās 
plānotas dažādas tematiskās akti-
vitātes. Jau iecienītais pasākums 
“Staro Jaunmārupe” šogad pārtop 
pasākumā “Karogu gājiens - Mirdzi 
Latvijai!”
Mārupes novada izglītības iestā-

dēs strādā zinoši, talantīgi, radoši 
skolotāji, kuri labprāt gan dalās ar 
saviem labās prakses piemēriem, 
gan ar interesi mācās ko jaunu.
Paldies visiem Mārupes novada 

mācību un atbalsta jomu vadītā-
jiem, kuri rūpējas par savas jomas 
pedagogu profesionālo izaugsmi un 
meistarību, tādējādi veicinot kvalita-
tīvas izglītības nodrošināšanu mūsu 
bērniem un jauniešiem.

Izglītības pārvalde

Par nākamā mācību gada izaicinājumiem
2023./2024. mācību gads būs izaicinājumiem bagāts, lai Mārupes novada izglītības iestādēs tiktu no-
drošinātas vietas visiem pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajiem pirmklasniekiem. 

Lai gan Latvijas kontekstā nemi-
tīgi dzirdam ziņas par skolu slēgša-
nu nepietiekamā skolēnu skaita dēļ, 
Mārupes novadā situācija ir krasi 
pretēja – pirmklasnieku skaits aug 
katru gadu un jau nākamajā mācību 
gadā pārsniegs pašvaldības skolu 
kapacitāti. Iepriekšējos gados paš-
valdība ir veikusi esošo skolu pār-
būves, paplašinot skolu kapacitāti 
par vairāk nekā 50%, tomēr ar to ir 
nepietiekami joprojām, līdz ar to paš-
valdība strādā pie risinājumiem, kā 
nodrošināt īstermiņa un ilgtermiņa 
izglītības ieguves iespējas visiem no-
vadā deklarētajiem skolas vecumu 
sasniegušajiem novadniekiem.

Ilgtermiņa risinājums – jaunas 
skolas būvniecība
Ņemot vērā dzimstības rādītājus 
un veikto demogrāfijas analīzi, se-
cināms, ka bērnu skaits, kas varē-
tu pretendēt uz vietu pašvaldības 
skolās visos vecumposmos, kļūst 
arvien lielāks, līdz ar to Mārupes no-
vada pašvaldības deputāti, attīstības 
plānotāji un izglītības nozares pār-
stāvji sprieda par ilgtermiņa risinā-
jumiem – jaunas skolas būvniecību, 
moduļu ēkām u.tml. Arī Izglītības un 
jaunatnes konsultatīvā padome jau 
šī gada augustā diskutēja par šiem 
izaicinājumiem, veicot arī iedzīvotāju 
aptauju, lai noskaidrotu viedokli par 
variatīvo izglītības modeli, par mācī-
bu procesa organizēšanu kopumā. 
Aptaujā piedalījās kopumā 468 res-

pondenti. 
Jāņem vērā, ka pašvaldība savos 

attīstības plānošanas dokumentos 
arī ir paredzējusi jaunas izglītības 
iestādes būvniecību. Jaunas skolas 
būvniecība ar tai saistošo sporta 
infrastruktūru un labiekārtojumu 
izmaksās daudzus miljonus eiro, 
kurus nav iespējams piesaistīt tikai 
no budžeta līdzekļiem, taču valsts 
aizdevumu programmas nosacī-
jumi šobrīd neparedz iespēju iegūt 
finansējumu skolas būvniecībai, ņe-
mot vērā kopējo situāciju valstī, kad 
skolas tiek slēgtas viena pēc otras 
(pretēja situācija ir vien Mārupes 
un Ķekavas novadā). Arī Eiropas 
Savienības līdzfinansējuma piesais-
te jaunas skolas būvniecībai nav 
šobrīd pieejama, līdz ar to viens no 
variantiem tiek izskatīts privātās un 
publiskās partnerības projekts, kura 
kopējais īstenošanas laiks varētu 
sasniegt četrus līdz piecus gadus.
Ņemot vērā augstāk minēto, lū-

dzam iedzīvotājus izturēties ar sa-
pratni, pieņemot piedāvāto pagaidu 
risinājumu, līdz jaunās izglītības 
iestādes būvniecības īstenošanai, kā 
rezultātā novadā pieaugs kapacitāte 
izglītības pakalpojuma nodrošināša-
nai pamatskolas posmā.

Pagaidu risinājums – mācību 
organizēšana divās maiņās
Kā viens no variantiem, 
lai  2023./2024. mācību gadā no-
drošinātu vietas 1. klasē visiem 

Mārupes novada izglītības iestādēs 
visiem pašvaldības administratīva-
jā teritorijā deklarētajiem bērniem, 
pirmklasniekiem mācības plānots 
organizēt divās maiņās. 
Iespēju robežās tiek plānots mā-

cību procesu organizēt vienā maiņā, 
bet pēc šobrīd deklarēto pirmkla-
snieku skaita, ja pieprasījums būs 
lielāks – divās maiņās, piesakoties 
vecākiem tiks piedāvāta  rekomen-
dējoša rakstura izvēles iespēja – 
mācīties pirmajā vai otrajā maiņā. 
Nosacījumi un kritēriji vēl tiks iz-
strādāti, bet pagaidām iecerēts, ka 
priekšroka (izvēloties pirmo vai otro 
maiņu) tiktu dota tiem, kuri novadā 
deklarēti ilgāk.
Līdztekus vietas nodrošināšanai 

mācību iestādē, paveras arī daudzi 
citi izaicinājumi, par kuriem šobrīd 
tiek diskutēts, lai saglabātu kvalita-
tīvu izglītības procesa nodrošinā-
jumu novadā. Tiek domāts arī  par 
interešu izglītības nodrošināšanu 
otrās maiņas skolēniem rīta pusē, 
kad, piemēram, brīvas ir telpas mū-
zikas un mākslas skolās un arī atse-
višķa sporta infrastruktūra ir mazāk 
noslogota.
 Mācību organizēšana divās mai-

ņās arī ietekmē pedagogu slodzi, 
jaunu darbavietu izveidošanu, kā arī 
citus izaicinājumus, pieaugot bērnu 
skaitam, un tas tikai vēlreiz apliecina 
to, ka jaunai izglītības iestādei Māru-
pes novadā ir jābūt! 

Dalīties pieredzē un būt lepniem 
par savu darbu

Šī mācību gada oktobrī, īstenojot Erasmus+ projektu “Mazais da-
bas mīļotājs”, mūsu iestāde uzņēma un dalījās labajā praksē ar sko-
lotājām no Itālijas, Rumānijas, Bulgārijas, Portugāles un Turcijas. 
14 skolotājas viesojās Latvijā, un tieši Babītes pirmsskolas izglītī-
bas  iestādes pedagogi sniedza savas zināšanas un pieredzi darbā 
ar bērniem

Projekta tēma bija “Putni”, kur 
lielākā uzmanība tika pievērsta ma-
temātikas jomai, prasmei darboties 
integrēti un izmantot iespēju organi-
zēt mācību procesu gan telpā, gan 
āra teritorijā. Viesi ne tikai mācījās 
un pilnveidoja savas pedagoģiskās 
prasmes, bet arī piedalījās kultūr-
dzīves aktivitātēs: viesojās Māru-
pes novada pašvaldības Centrālās 
administrācijas ēkā, kur viesus uz-
ņēma priekšsēdētājs Andrejs Ence 
un izpilddirektors Kristaps Ločs, tika 
organizēts brauciens uz Ķemeriem, 
kur dalībnieki varēja iepazīt Latvi-
jas dabu, baudīt mieru un rudens 
skaistumu, pavadot laiku pastaigā 
pa Ķemeru tīreli.  Takas lielais laipu 
loks 3,4 km garumā aizveda sūnu, 
purva priedīšu, akaču, tumšu ezeriņu 
un vaivariņu smaržas valstībā. Tika 
baudītas arī Latvijas ēdienu un dzē-
rienu garšas un smaržas.
Savukārt, šeit, izglītības iestādē, 

visu grupu bērni kopā ar savām 
skolotājām sniedza viesiem nelielu 
koncertu, kas izskanēja ar kokles 
skaņām, tautasdziesmām un kopīgi 
dejoto plaukstiņpolku. Viesiem bija 
iespēja vērot mūsu pedagogu vadī-
tās nodarbības, kā arī iesaistīties ra-
došajās aktivitātēs kopā ar bērniem 
āra teritorijā. Visi kopā darbojās ar 
dabas materiāliem,  konstruēja, ap-
guva ģeometriskās formas, skaitīja 
un veica matemātiskās darbības, ap-
licēja un veidoja dabas glezniņas no 
āra teritorijā sameklētiem materiā-
liem, kuru rudenī netrūkst. Rezultā-
tā tika izveidoti meža karaļvalstības 
kroņi, gleznas no visdažādākajiem 
materiāliem, ko bērni paši samek-

lēja un prasmīgi izmantoja, veidojot 
brīnišķīgus mākslas darbus rāmī-
šos. Zaļajā zālājā  konstruētie putni 
no dabas materiāliem lika aizrautīgi 
mēģināt iemūžināt šos mirkļus un 
darba rezultātus gan foto, gan video.  
Daloties savā pieredzē, esam pa-

rādījuši, kā mēs mācāmies par dabu 
un dabā, sportojam un muzicējam. 
Projekta mobilitāte Babītes pirms-
skolas izglītības iestādes bērniem 
sniedza iespēju komunicēt ar citu 
Eiropas valstu skolotājiem, kas arī 
ir vērtīgs ieguvums, domājot gan 
par bērnu audzināšanu, gan valodu 
apguves nepieciešamību, apzinoties 
Eiropu kā mūsu  kopējās mājas.
Šāds viesu uzņemšanas izaicinā-

jums projektu laikā mūsu iestādē 
notiek jau trešo reizi un ļauj mūsu 
skolotājām apzināt un novērtēt sa-
vas stiprās puses. Viesi ļoti atzinīgi 
novērtēja Babītes pirmsskolas izglī-
tības iestādes organizētos apmācību 
pasākumus un radošās darbnīcas, 
bija sajūsmā par vērotajām nodar-
bībām, veltot daudz sirsnīgu vārdu 
gan par organizāciju, gan saturīga-
jām mācību aktivitātēm. Bet oktobra 
pēdējā nedēļā mūsu skolotājas ko-
pā ar vadītāju jau pabija Rumānijas 
pirmsskolā un ieguva pieredzi orga-
nizētajās pedagoģiskajās aktivitā-
tēs un darbnīcās  kopā ar bērniem. 
Jāpiebilst, ka Erasmus+ projektu 
īstenošana ir vienlaicīgi gan izaici-
nājums, gan ieguvums, gan iespēja 
dot savu pienesumu Eiropas kopējai 
izglītības telpai, un  par to varam pa-
tiesi lepoties.

Babītes pirmsskolas izglītības 
iestāde

Babītes vidusskolas sporta 
pedagogi iegūst laimestu biedrības 
“LOK” rīkotajā loterijā
Babītes vidusskolas sporta un ve-

selības pedagogi ieguvuši naudas 
laimestu Latvijas Olimpiskās ko-
mitejas sadarbībā ar VAS “Latvijas 
Loto” rīkotajā loterijā “Sporto visi”. 
Šī loterija tika aizsākta 2021. gadā 
ar mērķi veicināt un atbalstīt sporta 

dzīvi Latvijas izglītības iestādēs. Lo-
terijā iegūtie līdzekļi tiks izlietoti izglī-
tības iestādes sporta infrastruktūras 
uzlabošanai, kā arī jauna inventāra 
iegādei.

Babītes vidusskola
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Mārupes Kultūras nama jauktais koris “Mārupe” 
nosvinējis 45 gadu jubileju
Ar burvīgu koncertu 22. oktobra vakarā Mārupes Kultūras namā nosvinēta kora “Mārupe” 45 gadu jubileja.

Jauktais koris “Mārupe” dibināts 
1977. gadā. Tā dibinātājs un ilgga-
dējas vadītājs bija Viktors Mihejevs. 
Atmiņu stāsts no kora dziedātāja Gu-
nāra Tutiņa: “Viktors Mihejevs 1977. 
gadā dibināja Mārupes jaukto kori. 
Pirms tam organizēja pūtēju orķestri. 
Mūzikas dzīvē ļoti talantīgs, ar lielām 
organizatora spējām. Pūtējos spēlēja 
arī Žanis un Zigis, kurus vēlāk iesais-
tīja arī korī. Katrā pasākumā, kas no-
tika Mārupē vai citur, Viktors vienmēr 
spēlēja akordeonu ar deg­smi. Bija 
ļoti prasīgs pret dziedātājiem un 
vienmēr ļoti nervozs un steidzīgs, it 
kā kāds viņu dzītu uz priekšu. Tajā 
laikā mārupieši diezgan bieži rīkoja 
pasākumus ar ballēm. Tad nu vaja-
dzēja uzstāsties korim, bet vakarā 

spēlēja dejas, tāpat piedalījās arī 
pūtēju orķestris.”
“Nav jau tikai jubilejas koncerti, 

starp tiem daudz dziedam un mēģi-
nām, lai dziesmas kora skanējumā 
izskanētu arī ārpus Mārupes - koris 
pabijis Spānijā, Austrijā, Slovākijā 
Itālijā un Gruzijā. Nav jau tā, ka tie-
kamies tikai kora mēģinājumos un 
koncertos, mums patīk arī dažādas 
izklaides, piemēram, laivošana,” par 
kopābūšanu saka kora dalībnieki.
Kora “Mārupe” mākslinieciskie va-

dītāji laika gaitā bijuši: Jānis Lucāns, 
Aldis Andersons, Edgars Linde, Kal-
vis Ozoliņš, kormeistari Andris Dor-
de, vēlāk Inga Voroņeko.
Šobrīd kori vada tā šarmantais 

mākslinieciskais vadītājs Kalvis 

Ozoliņš ar burvīgiem palīgiem- kor-
meistariem Andi Klučnieku un kon-
certmeistaru Agri Puķi.
Aicinām ikvienu, kurš nevarēja būt 

klātesošs kora jubilejā, uz jubilejas 
koncertprogrammu,  kas izskanēs 
Mārupes Kultūras namā Latvijas 
Proklamēšanas gadadienai veltītajā 
svinīgajā sarīkojumā 17. novembrī 
plkst. 18.00.
Kori “Mārupe” zin visi, kam prasi -
Tur soprāni, alti un varenie basi.
Lai visiem spēks un izturība,
Lai katram savs prieks un veselība!

Mārupes Kultūras nams

Gleznu izstāde “Krāsu paslēpes” 
Mārupes novada bibliotēkā 
apskatāma līdz gada beigām
1. novembrī Mārupes novada bibliotēkā notika jūrmalnieces Vikto-
rijas Gulbes gleznu izstādes “Krāsu paslēpes” atklāšana.

Ar muzikāliem priekšnesumiem iz-
stādes atklāšanu kuplināja Babītes 
Mūzikas skolas audzēkņi. Skanēja 
gan akordeons, gan flauta, gan kok-
le, gan trompete, gan klavieres, kā arī 
spēlēja 3. - 5. klašu  instrumentālais 
ansamblis, tādējādi iepriecinot gan 
mākslinieci, gan arī pārējos klāteso-
šos.
Pasākuma vadītāja nolasīja “Ne-

nopietnu pasaku par krāsām”, kas 
pēc tam sasaucās ar Viktorijas Gul-
bes stāstījumu par pašu gleznoša-
nas procesu, krāsu jaukšanu, kā arī 
izstādes nosaukumu. Uzzinājām, ka 
šī ir astotā mākslinieces izstāde. 

Viktorija Gulbe ir dārzniece, bet 
gleznošanai pievēršas ziemas pe-
riodā. Pirms desmit gadiem eļļas 
glezniecību apguvusi pie mākslinie-
ces Katrīnas Taivānes, un kopš tā brī-
ža nevar iedomāties savu dzīvi bez 
gleznošanas. Gleznotājai ļoti patīk 
atrasties dabā - strādāt savā profe-
sijā, sēņot, pastaigāties un gleznot. 
Izstādē aplūkojamas 13 dažāda iz-

mēra gleznas, pārsvarā lielformāta. 
Izstāde “Krāsu paslēpes” būs aplū-
kojama līdz 30. decembrim.

Mārupes novada bibliotēka

Tikšanās ar vēsturiskā romāna 
“Lakstīgais aptieķnieks” autoru 
3. novembrī Mārupes novada bibliotēkā Piņķos pulcējās rakstnieka 
Arvīda Deģa talanta cienītāji. Autors prezentēja savu jaunāko izdoto 
vēsturisko romānu “Lakstīgais aptieķnieks”.

Romānā autors ir atainojis pa-
gājušā gadsimta trīsdesmito ga-
du notikumus Talsu, Valdemārpils 
un Mērsraga apkārtnē. Galvenais 
varonis ir aptiekārs Ernests Deģis 
– autora vectēva brālis, kurš 1931. 
gadā sāka nomāt vienīgo aptieku 
Mērsragā. Pēc migrēnas zālēm šo 
aptieku pat ir apmeklējis prezidents 
Kārlis Ulmanis un paspiedis roku 
Ernestam Deģim. Romānā atklājas 
tā laika vietējā sabiedrība, sadzīve, 
notikumi. Rakstnieks ir ieguldījis lielu 
pētniecisku darbu, pētot dažādus do-
kumentus arhīvos, tā laika liecības, 
intervējot senākos iedzīvotājus, re-
zultātā iegūstot liela apjoma mate-
riālu. Sākotnējā iecere bija romānam 
likt nosaukumu “Vīra dūša”, bet vē-
lāk izkristalizējās doma, ka romāna 
centrālais tēls būs aptiekārs Ernests 

Deģis. Rakstniekam, sajūtot savas 
saknes, bija liela vēlēšanās izpētīt un 
uzzināt sīkāk par savu dzimtu. Arvī-
dam Deģim izdevās atrast Ernesta 
dēlu Aleksandru, uzzināt vairāk par 
savu vectēvu un vectēva brāli Ernes-
tu, ieskenēt dzimtas fotogrāfijas, no 
kurām dažas ir ievietotas grāmatā. 
Uz grāmatas vāka ir reāla persona 
Vēsma Dorna – vietējā kapteiņa 
sieva, kurai bija diezgan liela loma 
Ernesta dzīvē. 
Pasākuma laikā autora stāstījums 

mijās ar citātiem no grāmatas, tādē-
jādi ieintriģējot grāmatu izlasīt. Klau-
sītāji uzdeva sev interesējošus jautā-
jumus, kā arī bija iespēja iegādāties 
grāmatu “Lakstīgais aptieķnieks” ar 
rakstnieka autogrāfu.

Mārupes novada bibliotēka

Apsveicam!

5. novembrī Aijas Meikšānes va-
dītā mūsdienu deju grupa “Platīns” 
ar deju “Dziļums dziļš” piedalījās 

“Kandavas deju festivālā 2022”, kur 
ieguva skatītāju simpātijas balvu! Ap-
sveicam dejotājus ar panākumiem!

Mazos dejotājus aicinām 
pirmsskolas deju kolektīvā 
Mārupē dibināts pirmsskolas deju 

kolektīvs, lai arī pašiem mazākajiem. 
Mārupes novada dejotājiem būtu ie-
spēja sevi pilnveidot dejas mākslā.
Deju nodarbības notiks Mārupes 

Kultūras namā (Daugavas iela 29, 
Mārupe), sākot ar 4. janvāri.
Plānotie nodarbību laiki pirmdie-

nās un trešdienās (plkst. 17.30-18.00 

(3 gadi), 18.05.-18.35 (4 gadi), 18.40 
- 19.10 (5 - 6 gadi).
Pieteikšanās līdz 15. de-

cembrim, aizpildot veidlapu: 
ej.uz/piesakosdejot. E–pasts: 
lina.daugule@gmail.com. Dalības 
maksa: 30 eiro mēnesī.

“Mārdadzīšiem” 3. vieta jaunrades deju konkursā 
“Mēs un deja”
Jaunais mācību gads ražīgi iesācies Mārupes Valsts ģimnāzijas bērnu tautas deju kolektīvam “Mārda-
dzīši”, ar sasniegumiem startējot jaunrades deju konkursā “Mēs un deja”. 

Lai gan dalība konkursā bija iespē-
jama arī attālināti, iesūtot konkursa 
žūrijai sagatavoto dejas priekšne-
sumu video formātā, deju kolektīva 
“Mārdadzīši” 2. klašu grupa piedalījās 

klātienē, atrādot deju žūrijai 14. ok-
tobrī VEF Kultūras pilī.
Ar skolotājas un kolektīva vadī-

tājas, horeogrāfes Leldes Krēsliņas 
deju “Mana mīļa dieniņa” tika iegūta 

3. vieta 1 .- 2. klašu vecuma grupā. 
Pēdējos divus gadus konkurss 

netika rīkots. Šogad konkursā tika 
atrādītas arī dažas attālināto nodar-
bību laikā tapušas Zoom dejas, kas 
nu pārvērstas skatuviskās pāru de-
jās. “Mārdadzīšu” izpildītā deja tika 
speciāli veidota šī gada konkursam 
un tās apgūšanai dejotājiem bija ļoti 
maz laika - deja tika iestudēta vien 
divu nedēļu laikā. Nākamajā deju 
sezonā visas konkursā prēmētās 
dejas tiks publiskotas metodiskajā 
materiālā un būs pieejamas arī ci-
tiem Latvijas deju kolektīviem sava 
repertuāra papildināšanai.

Lelde Krēsliņa, deju kolektīva 
vadītāja 

“Ghetto Games” viesošanās Babītes vidusskolā
Babītes vidusskolas izglītojamie ieguvuši galveno balvu “Ghetto Games” konkursā “Skolu tūre”.

Konkursa “Skolu tūre” galvenā bal-
va bija “Ghetto Games” komandas 
došanās uz izglītības iestādi un ak-
tivitāšu organizēšana, un Babītes vi-
dusskola godam nopelnīja šo balvu.
10. oktobrī skolā viesojās projek-

ta pārstāvji. Pasākuma sākumā tika 
sniegts īss ieskats “Ghetto Games” 
vēsturē un norisē, pēc tam sekoja 

aktivitātes, kurās tika izmēģināts un 
spēlēts florbols, futbols, basketbols, 
cīņas sports un balansa dēlis. 9.-12. 
klašu izglītojamie tiešām izbaudīja 
šo pasākumu. Paldies “Ghetto Ga-
mes” par viesošanos Babītes vidus-
skolā! 
“Ghetto Games” ir projekts, kas 

dod iespēju jauniešiem pilnveido-

ties, iziet ārpus komforta zonas un 
izmēģināt dažādus sporta veidus. 
Katru vasaru Rīgā notiek sacensības 
dažādās vecuma grupās un sporta 
veidos, piemēram, basketbolā, futbo-
lā, florbolā u.tml.

Babītes vidusskola

http://ej.uz/piesakosdejot
mailto:lina.daugule%40gmail.com?subject=
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Sporta ziņas īsumā
Ir sācies gada slapjākais un dubļainākais laiks – rudens, kas 
lielai daļai cilvēku rada vēlmi palikt mājās pie siltas tējas krūzes 
un murrājošu kaķi blakus, taču ne Mārupes novada aktīvajiem 
bērniem, jauniešiem un iedzīvotājiem. Jau vairāk nekā divus 
mēnešus novada sporta centros un sporta klubos norisinās 
sporta nodarbības un treniņi. Bērni un jaunieši aktīvi trenējas, 
lai uzlabotu savu fizisko formu, ievērotu aktīvu un veselīgu dzī-
vesveidu, kā arī lai nākamajās sacensībās rādītu savu labāko 
sniegumu un baudītu treniņu procesa augļus. Arī visi novada 
treneri ar degsmi ir metušies treniņu procesā, lai rādītu bērniem 
un jauniešiem priekšzīmi, ka sportot ir labi un nekad nevajag 
padoties un apstāties.
Arī oktobrī un novembra sākumā  notikušas dažādas sacen-

sības un sporta notikumi, kur Mārupes novada sportisti sasnie-
guši labus rezultātus.

Florbols
23. oktobrī norisinājās Latvijas Jaunatnes čempionāta spēles 
meitenēm florbolā, uz kurām devās arī Babītes Sporta kom-
pleksa U12 meiteņu florbola komanda trenera Jāņa Gožas 
vadībā. No trīs spēlēm komanda uzvaru guva vienā, kas ir labs 
sasniegums, jo treniņu sezona ir tikko sākusies, komandas 
meitenēm šis ir tikai pirmais mācību gads florbolā. Jaunas zi-
nāšanas, jauns treneris un komandas biedrenes. Sacensības 
apliecina komandas saliedētību, trenera spēju sastrādāties ar 
audzēknēm, kā arī parāda komandas mērķtiecību un pozitīvo 
attieksmi pret sev mīļo sportu. Tāpat pozitīvu attieksmi visa 
oktobra garumā rādījuši arī citu florbola grupu audzēkņi, kuri 
aktīvi startē Latvijas Jaunatnes čempionāta izbraukuma spēlēs 
un mājas spēlēs Spuņciema hallē, krājot pieredzes punktus, 
socializējoties ar citu komandu spēlētājiem, aktīvi un vērtīgi 
pavadot laiku.

Futbols
No 27. līdz 29. oktobrim Mārupes Sporta centra divas 2014. 
gada komandas piedalījās “FK Salaspils Kauss” futbola turnīrā. 
Puiši aizvadīja spēles pret dažādām Latvijas futbola koman-
dām, katrā rādot savu labāko sniegumu. FS Metta, Real - Pro 
Ikšķile, FC Gauja Valmiera, RFS un Balvu Sporta skola bija šī 
gada turnīra pretinieku komandas mūsu futbolistiem. Mārupes 
Sporta centra futbolisti nezaudēja nevienu spēli un mājās devās 
pacilātā noskaņojumā. Prieks par labi noorganizēto turnīru, kur 
jaunie sportisti varēja gūt lielisku pieredzi un pozitīvas emocijas. 

Latvijas veselības sporta nedēļas pasākumi Mārupes 
novadā

No 17. līdz 23. oktobrim Latvijā norisinājās Latvijas veselības 
sporta nedēļa, kuru organizē Latvijas Tautas sporta asociācija 

sadarbībā ar Starptautisko Sporta un Kultūras asociāciju (IS-
CA). Tas ir ikgadējs Eiropas mēroga pasākums, kura mērķis ir 
popularizēt veselīgu dzīvesveidu un iesaistīt pēc iespējas vairāk 
cilvēku sportiskās, veselīgās un fiziskās aktivitātēs. Veselības 
nedēļai veltītie pasākumi norisinās vairākās Eiropas valstīs. 
MOVE Week pasākumos piedalās vairāki tūkstoši dalībnieku 
no Eiropas valstīm. Pasākumi norisinās ne tikai Eiropā, bet arī 
Latīņamerikā. Lai popularizētu veselīgu un aktīvu dzīvesveidu 
Mārupes novada iedzīvotājiem, 21. oktobrī tika piedāvāts ie-
saistīties sportiskās, fiziskās aktivitātēs ar futbola elementiem 
jeb atklātajā futbola treniņā, ko rīkoja Mārupes Sporta centrs 
sadarbībā ar menedžeri Ringoldu Prāvastu. Treniņš sākās ar 
iesildošiem vingrojumiem - skriešanas elementiem un futbola 
specifiku, kas parāda, ka futbols ir ne tikai spēle, bet spēles 
elementi noder kā laba fiziskās sagatavotības treniņa sastāv-
daļa. Pēc tam dalībnieki varēja piedalīties aizraujošā futbola 
nodarbībā, kas bija piesātināta ar jaunām zināšanām un vingri-
nājumiem futbola tehnikas un meistarības uzlabošanai, kā arī 
bija iespēja apgūt un iepazīt futbolu profesionālu treneru vadībā. 
Noslēgumā pasākuma dalībniekiem tika piedāvāts fiziskās sa-
gatavotības treniņš futbola iemaņu attīstībai.
Pasākuma norisē liela nozīme ir treneriem, kuri vada nodarbī-

bas un strādā ar dalībniekiem, šoreiz tie bija fiziskās sagatavo-
tības treneris Kristaps Žodziņš, futbola treneris Rodrigo Pereira 
un Ringolds Prāvasts. Pasākumā, neskatoties uz rudenīgajiem 
laikapstākļiem, bija ieradušies 30 mācīties, trenēties un uzkus-
tēties alkstoši dalībnieki!

Hokejs
Lai popularizētu aktīvu dzīvesveidu Mārupes novada iedzīvotāju 
vidū un aicinātu jaunatni nodarboties ar hokeju, vasaras izskaņā 
un rudenī tika aizvadītas hokeja spēles un bezmaksas slidoša-
nas apmācības bērniem. 28. augustā norisinājās pasākums 
“Hokeja diena Mārupē ar Georgiju Pujacu”, kura laikā notika 
hokeja turnīrs, bet prasmīgākajiem dalībniekiem bija iespēja 
izmēģināt savus spēkus SKILLS disciplīnās. Dalībnieki un go-
dalgoto vietu ieguvēji tika pie balvām un patīkamiem pārstei-
gumiem. Bet bērni, kuri tikai vēl sapņo par iespēju nodarboties 
ar hokeju, varēja izmēģināt savas prasmes slidošanas trenera 
pavadībā. Bezmaksas slidošanas apmācības tika aizvadītas 
30. oktobrī. Projekts “Hokeja diena Mārupē ar Georgiju Pujacu” 
notika projektu konkursa “Mārupe - mūsu mājas 2022” ietvaros, 
ko finansē Mārupes novada pašvaldība.

Zole
15.septembrī norisinājās Babītes Sporta kompleksa turnīrs kār-
šu spēlē ,,Zole”. Turnīrā tika izspēlētas daudzas partijas, un var 
tikai apbrīnot dalībnieku pacietību, stratēģisko domāšanu un 
prasmi. Kopā turnīrā piedalījās 15 dalībnieki, no kuriem šoreiz 
labākie bija Jānis Zuzēns (1.vieta,), Ritvars Osis (2. vieta) un 
Ilmārs Spalva (3. vieta).

Basketbols
Mārupes Sporta kompleksā 16. oktobrī notika turnīrs 3:3 uz 
abiem groziem “Mārupes Kauss” 2014. gadā dzimušo zēnu 
grupā. Pasākumā piedalījās kupls dalībnieku pulks – kopumā 
22 komandas no Mārupes, Jelgavas, Ogres novadiem un Rīgas. 
Turnīrs tika organizēts divās grupās: Open grupā (ar mazāku 
pieredzi), kas sniedza iespēju piedalīties sportistiem, kuri ir ti-
kai sava sportista ceļa sākumposmā un Elite grupā (ar lielāku 
pieredzi), šāds dalījums ļāva komandām sacensties līdzvērtīgā 
konkurencē, mazāk pieredzējušajiem sportistiem nezaudēt cī-
ņassparu un vēlmi trenēties, savukārt pieredzi bagātākajiem–  
tiekties uz jauniem augstumiem un meistarību. Spēcīgākajā 
Elite grupā Mārupes Sporta centrs ieguvis divas godalgotas 
vietas - Mārupes SC-2 komandai ar  treneri M. Stumbiņu izde-
vās izcīnīt 1. vietu, savukārt Mārupes SC-1 komanda ar treneri 

O. Zurkovu ieņēma 3. vietu. Prieks redzēt Mārupes komandu 
spēcīgo sniegumu, attieksmi un treneru labi paveikto darbu.

Motosports

Moto sezona ir noslēgusies, un ir zināmi dažādu turnīru kop-
vērtējumi. Šogad Mārupes auto moto kluba “Bieriņi” sportisti 
var lepoties ar teicamiem panākumiem. Sportistu izturība un 
apņēmība visas sezonas garumā ir apbrīnojama, pierādot spor-
tistu attieksmi un mīlestību pret motosportu.
“Latvijas Junioru čempionāta 2022” piecos posmos biedrības 

Mārupes auto moto kluba “Bieriņi” sportisti sasnieguši labus re-
zultātus. 1. vietu izcīnīja Noels Ballods-Nagrādovs (MX50 Rūķīši, 
Open klase (4-6 gadi)),  1. vieta Leo Veinbergam (MX50 jaunākā 
grupa (6-7 gadi)),  3. vietu ieguvis Markus Rode (X50 jaunākā 
grupa (6-7 gadi)), Tomam Tilānam 3. vieta (MX50 vecākā gru-
pa (8-9 gadi)). 1. vieta izcīnīta arī MX125 jauniešu grupā (4-17 
gadi) - augstākais sasniegums Akselam Neimanim. Savukārt 
MX2 Junioru grupā (14-17 gadi) 1. vieta Daniilam Kuzminam, 
bet MX2 B Junioru grupā (14-17 gadi) 1. vieta Dāvim Dīvam – 
Vītolam. Komanda ierindojusies 2. vietā.
Arī “Latvijas Čempionātā 2022” sešos posmos “Bieriņu” 

pārstāvji sasnieguši lieliskus rezultātus un gada nogalē var 
priecāties par kopvērtējuma iznākumu. 1. vietu izcīnījis Toms 
Dankerts  (MX85B mazie riteņi (9-12 gadi)), savukārt 2. vie-
ta Daniilam Kuzminam (MX2 junioru grupa (14-18 gadi)) un 
Edvardam Bidzānam (MX2 grupa no 14 gadiem). Komanda 
ierindojās 5. vietā.
Savukārt “Nacionālais Kauss” notiek astoņos posmos, kur 

Mārupes auto moto kluba “Bieriņi”  dalībniekiem ir izdevies sevi 
parādīt no labākās puses. 1. vieta MX50 jaunākajā grupā Leo 
Veinbergam (6-7 gadi), tāpat 1. vieta MX50 vecākajā grupā 
Tomam Tilānam (7-8 gadi). 2.  vietu izcīnījusi MX65 jaunākās 
grupas braucēja Evelīne Meikšāne (8-10 gadi), savukārt 3. vietu 
godam izcīnījis MX65 vecākās grupas sportists Platons Čeku-
rovs (10-12 gadi).
Tāpat ar izcilu sasniegumu “Bieriņi” var lepoties  “Latvijas 

kausā”, kas norisinājās astoņu posmu garumā. 1. vietu kop-
vērtējumā godam izcīnījis Jānis Leitāns, kurš brauc MXRetro 
175cc grupā.

Apkopoja Sabiedrības iesaistes un mārketinga nodaļa

Par sporta nozares  pārvaldības plānošanu novadā
Sabiedrībā izskanējušas bažas par iespējamām izmaiņām novada sporta pārvaldībā un organizāci-
jā, īpaši attiecībā uz bērnu un jauniešu sporta nodarbībām. Tādējādi pašvaldība informē, ka novadu 
apvienošana un aizvien pieaugušais bērnu un jauniešu skaits novadā radījis nepieciešamību meklēt 
efektīvāko sporta jomas pārvaldības modeli sporta nozares turpmākai attīstībai.   

Pie jaunās novada sporta un ak-
tīvās atpūtas attīstības stratēģijas 
izstrādes strādā gan pašvaldības 
administrācija, gan Sporta un aktī-
vās atpūtas konsultatīvā padome. 
Izstrādes procesā veikts līdzšinējo ar 
nozares attīstību saistīto dokumentu 
vērtējums. Veiktas iedzīvotāju (372 
respondenti), treneru (40) un sporta 
organizāciju (14) aptaujas ar mērķi 
noskaidrot viedokli par sporta pār-
valdību, infrastruktūru un pieejamo 
sporta nodarbību klāstu novadā. 
Vasaras izskaņā norisinājās paš-
valdības organizētas fokusa grupu 

intervijas un diskusijas ar vairākiem 
sporta jomas ekspertiem -  sporta in-
stitūciju vadītājiem, treneriem, kaimi-
ņu novadu pašvaldību pārstāvjiem, 
sporta federācijām un valsts iestā-
dēm. Tika apspriestas profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības pozi-
tīvās un negatīvās puses, domājot 
par iespējami labākajiem sadarbības 
modeļiem starp pašvaldību un spor-
ta organizācijām. 14. septembrī paš-
valdības vadītāji, deputāti un sporta 
jomas darbinieki devās pieredzes 
apmaiņas braucienā uz Jūrmalas 
Sporta skolu. Patlaban turpinās izpē-

tes process un pašvaldības auditors 
veic finanšu aprēķinus, lai vērtētu 
risinājumu ar iespējami augstāku 
efektivitāti un zemāku ietekmi uz 
pašvaldības budžetu. Aicinām sekot 
aktualitātēm www.marupe.lv sadaļā 
Sports / Sporta un aktīvās atpūtas at-
tīstības stratēģija.

Apkopoja Sabiedrības iesaistes un 
mārketinga nodaļa

Latvijas veselības sporta nedēļā interesenti iesaistījās sportiskās 
aktivitātēs ar futbola elementiem.

Ar lieliskiem rezultātiem noslēgusies moto sezona.

https://www.marupe.lv/lv/sports
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SPORTA AFIŠA
26. novembrī plkst. 11.00
Jūrmalas ielā 17, Piņķos, Babītes 
pagastā Babītes sporta kompleksa 
turnīrs kāršu spēlē ,, ZOLE”

17. decembrī  plkst. 8.00
Mārupes Sporta centrā (Kantora ielā 97, 
Mārupē)
Taekvondo sacensības “Korejas 
vēstnieka kauss”

17. decembrī plkst. 10.00
Jūrmalas ielā 17, Piņķos, Babītes pa-
gastā
Babītes Sporta kompleksa 2022. 
gada komandu sacensības novusā 
“Ziemassvētku kauss ”

30. decembrī
Jūrmalas ielā 17, Piņķos, Babītes pa-
gastā
Babītes Sporta kompleksa 2022. 
gada  “Turnīrs 3x3 basketbolā”
Sacensību sākums grupās U13 un 
U16 plkst. 14.00, bet Open grupā 
plkst. 17.00.

KULTŪRAS AFIŠA
17. novembrī plkst. 18.00
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 
29, Mārupē)
Latvijas Republikas proklamēšanas 
104. gadadienai veltīts svinīgs sa-
rīkojums

18. novembrī plkst. 17.00
Babītes Kultūrizglītības centrā (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos)
Latvijas  Republikas proklamēša-
nas gadadienai  veltīts koncerts “Jo 
dziedāju, jo skanēja”, grupa “Latvi-
an Voices”
Bezmaksas ieejas kartes pieejamas 
pie administratorēm.

20. novembrī 
Mārupes novada kapsētās
Mirušo piemiņas diena - svecīšu 
vakars
Mūžības svētdienas jeb Mirušo pie-
miņas dienas dievkalpojumi:
11.00 Piņķu sv. Jāņa baznīcā;
13.30 Salas sv. Jāņa baznīcā.

Līdz 20. novembrim
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos)
Ziemeļvalstu literatūras nedēļa

Līdz 21. novembrim
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles 
Salas pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā)
Muzeja krājuma izstāde “Saimnie-
košana Salas pagastā” un Ingas 
Sarmas veidotā izstāde “Jūrmalas 
zemeņu stāsti”. Digitālā ekspozī-
cija  “Burvju spogulis” papildināta 
ar jaunu sižetu “Skološanās”, kurā 
stāstīts par izglītošanās vēsturi Sa-
las pagastā

25. novembrī  plkst. 19.00
Babītes Kultūrizglītības centrā (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos) 

Kino seanss filmai “Janvāris”
Ieeja 2 eiro. 

27. novembrī  plkst.  18.00
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles 
Salas pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā)
Ziemassvētku egles iedegšanas 
pasākums ar rūķiem, rotājumu 
darbnīcām, mini stāvkoncertu un 
rotaļdeju izrādi
Ziemassvētku eglītes rotājumu iz-
stādes atklāšana ekpozīciju zālē. 

29. novembrī plkst. 19.00
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē 
Salas pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā)
Kino otrdienu randiņvakars pie gal-
diņiem - filma “Sēklis”
Ieeja 3 eiro. Līdzi drīkst ņemt grozi-
ņus.   

Līdz 30. novembrim
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos) 
Novadpētniecības izstāde par Al-
bertu Kronenbergu un izstāde ‘’Lāč
plēša Kara ordenis, 1919. - 1928. 
un Lāčplēša diena’’

3. decembrī plkst. 14.00
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 
29, Mārupē)
“Mārupes novada zelta kāzas”
Godināsim stiprās ģimenes un veici-
nāsim ģimenes kā vērtības saglabā-
šanu, suminot  pārus, kas 2022. ga-
dā atzīmē 50 gadu laulību jubilejas.

3. decembrī plkst. 16.30 un 19.00
Babītes Kultūrizglītības centrā (Jūrma-
las ielā 14A, Piņķos)
Valters Pūce un Dainis Tenis ar 
mūziku no koncertprogrammām 
“Radīts Latvijā” un “Bez elektrības”
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīze” 
kasēs vai www.bilesuparadize.lv. 
Cena 10 un 15 eiro. 

4. decembrī plkst. plkst. 12.00
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē 
Salas pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā)
Kino svētdiena - ģimenes filma 
“Circenīša Ziemassvētki”
Ieeja - 3 eiro. Līdzi drīkst ņemt gro-
ziņus. Pēc filmas ikvienam “Zie-
massvētku egles parkā” būs iespēja 
nofotografēties ar dziedošo Ziemas-
svētku vecīti un nodot viņam uzrak-
stīto vēstuli.

8. decembrī plkst. 19.00
Babītes Kultūrizglītības centrā (Jūrma-
las ielā 14A, Piņķos) 
Izrāde “Olafa Ziemassvētki”
Biļetes pieejamas no 28. novembra 
pie administratorēm. Cena 5 eiro. 

10. decembrī no plkst. 11.00 līdz 
17.00
Mārupes novada Tūrisma informācijas 
un amatu mājā (Bebru ielā 10, Mārupē)
“Porcelāna diena” un Marutas 
Raudes mākslas centra porcelāna 
darbu Ziemassvētku izstādes at-
klāšana
Izstāde aplūkojama līdz 23. decem-
brim.

10. decembrī plkst. 18.00
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 
29, Mārupē)
Mārupes Kultūras nama jauniešu 
deju kolektīva “Mārupe” koncerts 
“Sadancosim Mārupē!”

11. decembrī plkst. 11.00 un plkst. 
13.30
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē 
Salas pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā)
Ziemassvētku izrādes ar Ziemas-
svētku vecīti un rotaļām “Topsīši 
pēta Ziemassvētkus”
Ģimenes ielūgumus aicinām izņemt 
personīgi līdz 1. decembrim pie ad-
ministratores darba laikā no plkst. 
10.00 līdz 18.00 (no otrdienas līdz 
sestdienai.

11. decembrī plkst. 16.00 
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 
29, Mārupē)
Arņa Medņa Ziemassvētku prog-
ramma “Snieg, snieg balts sniegs”

13. decembrī plkst. 19.00
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē 
Salas pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā)
Kino otrdienu randiņvakars pie gal-
diņiem - filma “Māsas”
Ieeja 3 eiro. Līdzi drīkst ņemt grozi-
ņus.

16. decembrī plkst. 18.00
Babītes Kultūrizglītības centrā (Jūrma-
las ielā 14A, Piņķos)
Ziemassvētku koncerts
Piedalās vokālās grupas Kristīnes 
Paņko un Maijas Sējānes vadībā, 
mūsdienu deju grupa “Platīns” Aijas 
Meikšānes vadībā, grupa “Ells of the 
60’s”.  Koncertu vadīs Mārtiņš Gailītis 
(Marka).
Bezmaksas ieejas kartes pieejamas 
no 5. decembra pie administratorēm. 

16. decembrī plkst. 19.00
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 
29, Mārupē)
Ziemassvētku koncerts “Vai zini, 
kas ir mīlestība...”
Koncertā piedalās: Rēzija Kalniņa – 
balss, Ainārs Rubiķis – balss, taus-
tiņi, Paula Pērkone – balss, Jēkabs 
Kalniņš – balss, Ilze Ķuzule - Skras-
tiņa – balss, Ilze Dzenīte – balss, 
taustiņi, Ieva Šablovska – arfa, 
Ainars Šablovskis - dudoks, sakso-
fons, Kārlis Jirgens – kokle, stabule, 
Ernests Mediņš – sitaminstrumen-
ti. Daces Micānes - Zālītes dzejas 
dramatizējums. Biļetes pieejamas 
www.bilesuparadize.lv   un “Biļešu 
paradīze” kasēs. Cenas: 15 eiro, 20 
eiro un 25 eiro.

17. decembrī plkst. 12.00
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 
29, Mārupē)
Muzikālā Ziemassvētku pasaka 
“Sniegbaltītes skola”
Lomās - Jānis Kirmuška, Elīna Bo-
jarkina, Laima Miltiņa, Jānis Skanis, 
Raimonda Vazdika, Juris Millers, Da-

ce Makovska, Māris Skrodis, Sandis 
Bergholds, Kārlis Tols, u.c. Izrādēs 
piedalās arī TDA “Dzintariņš” dejotā-
ji. Izrādes režisors - Jānis Mūrnieks, 
horeogrāfe Sanita Misika, produ-
cents - Juris Millers. Izrāde paredzē-
ta pirmsskolas vecuma skatītājiem 
un jaunāko klašu skolēniem. Biļetes 
pieejamas www.bilesuparadize.lv  
un “Biļešu paradīze” kasēs. Cenas: 
12 eiro, 15 eiro un 20 eiro.

18. decembrī
Mārupes Kultūras namā un Mārupes 
Kultūras nama iekšpagalmā (Daugavas 
ielā 29, Mārupē)
Mārupes baltā advente 
11.00 Mārupes Kultūras nama 
baltais koncerts “Dziesma vieno”. 
Koncertā piedalās Mārupes Kul-
tūras nama jauktie kori: “Mārupe”, 
“Universum”, sieviešu koris “Resono” 
un sieviešu senioru koris “Noktirne”, 
ansambļi “Dzelde”,  “Pīlādzis” un “Me-
žābele” un mācītājs Edgars Mažis;
13.00 līdz 16.00 Mārupes Kultūras 
nama iekšpagalmā novada amatnie-
ku un mājražotāju “Mārupes Ziemas-
svētku tirdziņš”;
14.00 Mārupes Kultūras namā 
Mārupes Kultūras nama baltais 
koncerts “Deja stiprina”. Pasākumā 
piedalās Mārupes Kultūras nama 
senioru deju kolektīvs “Klasesbiedri”, 
vidējas paaudzes deju kolektīvi “Mā-
rupieši”, “Krustu šķērsu” un jauniešu 
deju kolektīvs “Mārupe”.

18. decembrī no plkst. 14.00 līdz 
17.00
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles 
Salas pagastā “Vietvalži” skvērā (Spu-
ņciemā)
“Ziemas prieku diena” visai ģime-
nei
Varēs piedalīties aktīvās atpūtas 
programmā “Mazais stiprinieks”, 
kuras laikā varēs satikt Ziemassvēt-
ku vecīti un rūķus, izmēģināt savus 
spēkus 12 dažādās disciplīnās, no-
fotografēties pie Ziemassvētku vecī-
ša kamanām un par dalību saņemt 
pateicību. 

21. decembrī plkst. 14.00
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos) 
Radošā nodarbība ‘’Ziemassvētku 
brīnums’’ ar Ivetu Budi

23. decembrī plkst. 18.00
Babītes Kultūrizglītības centrā (Jūrma-
las ielā 14A, Piņķos)
Koncerts “Ziemassvētku ceļojums 
mūzikā”
Piedalās Dainis Skutelis, Aija Vītoli-
ņa, Andris Ābelīte. Bezmaksas ieejas 
kartes pieejamas no 1. decembra pie 
administratorēm. 

27. decembrī plkst. 18.00
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 
29, Mārupē)
Izrāde bērniem “Ričijs Rū Ziemas-
svētkos”
Koncertuzvedumā pie mazajiem 

skatītājiem dosies Lauris Reiniks, 
Rūta Reinika - Preisa, Edgars Šteins, 
Beāte Svarinska, Anita Levša, Sofija 
Timma un Ričards Preiss. Uzvedu-
mā iekļauto dziesmu studijas produ-
cents ir Jānis Zvirgzdiņš, ilustrāciju 
autore Guna Miķelsone, horeogrāfe 
Beāte Svarinska, tērpu māksliniece 
Anita Znutiņa, scenogrāfs Egīls Kup
čs, režisors Valdis Pavlovskis un pro-
ducents Jānis Kļaviņš. 
Biļetes būs pieejamas www.biles-
uparadize.lv   un “Biļešu paradīze” 
kasēs. Pasākuma organizators: SIA 
“Forte Production”.

Līdz 30. decembrim
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos)
Jūrmalas mākslinieces Viktorijas 
Gulbes gleznu izstāde “Krāsu pa-
slēpes”

Līdz 30. decembrim
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos)
Novadpētniecības izstāde ‘’Kaspars 
Biezbārdis’’

2023. gada 1. janvārī plkst. 1.00
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 
29, Mārupē)
 “Mārupes gadumijas balle”  kopā 
ar grupu  “Kraujas Band”
Ballē skanēs burvīgas melodijas, 
kuru pavadībā varēs griezties dejās, 
vakara gaitā īpaši pārsteigumi, līdzi 
jāņem groziņi un labs garastāvoklis, 
ar ko iesākt jauno 2023. gadu. Biļešu 
rezervācija no 1. līdz  27. decembrim 
vai kamēr biļetes ir pieejamas - infor-
mācija, rakstot uz e – pasta adresi 
kulturas.nams@marupe.lv.
Rezervētās ieejas biļetes varēs ie-
gādāties Mārupes Kultūras nama 
administrācijā (ieeja no Gaujas ielas 
puses): 16. decembrī no plkst. 10.00 
līdz 21.00; 18. decembrī no plkst. 
13.00 līdz 16.00; 27. decembrī no 
plkst. 9.00 līdz 17.00.
Ieeja 20 eiro.

Apmeklētāju ievērībai! 
Ieeja pasākumos ir bez maksas, iz-
ņemot tos, kur norādīts citādi. 
Ar pasākumu aprakstu aicinām iepa-
zīties www.marupe.lv sadaļās Kultūra, 
Sports, Tūrisms. 
Pasākumu laikā iespējama fotogra-
fēšana un filmēšana. Fotogrāfijas un 
video var tikt ievietoti pašvaldības in-
formatīvajos kanālos. Pārzinis un per-
sonu datu apstrādes nolūki: Mārupes 
novada pašvaldība (Daugavas iela 29, 
Mārupe, Mārupes novads, LV-2167) 
veic personas datu apstrādi sabiedrī-
bas informēšanai. Atrodoties pasāku-
ma teritorijā, ikviens tā apmeklētājs 
apliecina, ka ir informēts, ka var tikt 
iekļauts vizuālajā materiālā.

14  Reģistrētas laulības

15 Reģistrēti mirušie

29 Reģistrēti jaundzimušie

16
Zēni

13
Meitenes

2022.gada oktobris
Dzimtsarakstu nodaļā

Mihails Vodņevs (dzimis 1955. gadā)
Jānis Keziks (dzimis 1951. gadā)
Sofija Timaškeviča (dzimusi 1937. gadā)
Aivars Lapa (dzimis 1942. gadā)
Velta Blumbaha (dzimusi 1935. gadā)
Dzintra Zilberte (dzimusi 1937. gadā)
Baiba Lapiņa (dzimusi 1964. gadā)
Zelma Bogdanova (dzimusi 1931. gadā)
Rolands Runcis (dzimis 1953. gadā)
Andris Veiss (dzimis 1956. gadā)
Svetlana Nikolajeva (dzimusi 1960. gadā)
Ziedonis Blūms (dzimis 1939. gadā)
Ģirts Lapiņš (dzimis 1954. gadā)
Tamāra Sedleruka (dzimusi 1943. gadā)

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār­upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār­upes novada 

pašvaldības viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 

obligāta. 

Pašvaldības informatīvais izdevums “Mārupes Vēstis”
Adrese: Daugavas iela 29, Mār­upe,
Mār­upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67149868
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār­upes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

Dievkalpojumi Piņķu sv. Jāņa draudzē
27. novembrī plkst. 11.00  – adventa pirmā svētdienā, pēc dievkalpojuma - sadraudzība.

Adventa svētbrīži trešdienās plkst. 19.00:
30. novembrī – apustuļa sv. Andreja dienā; 
7. decembrī – sv. Nikolaja piemiņai; 

14. decembrī – sv. Lūcijas piemiņai; 
21. decembrī – apustuļa sv. Toma dienā.

Dievkalpojumi Salas draudzē
Adventa laika dievkalpojumi plkst. 13.30 - 
27. novembrī,  4. decembrī, 11. decembrī, 
18. decembrī; 
24. decembrī plkst. 15.00 - Ziemassvētku 
Svētvakara dievkalpojums; 

25. decembrī plkst. 13.30 - Kristus piedzim-
šanas svētku (Ziemassvētku) dievkalpojums; 
1. janvārī plkst. 13.30 - Jaungada dievkal-
pojums

https://www.marupe.lv/lv/kultura
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis

